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Rapport fra LRSK for Oslo og Akershus for 2009
Geir Sverre Andersen

Dette er den 26. rapporten fra Lokal Rapport- og 
Sjeldenhetskomité for Oslo og Akershus.
Forrige rapport var supplement til Toppdykker’n nr. 4-2009. Tidligere rapporter finner du på http://
nofoa.no/Sider/Rapporteringer/LRSK.php. Der finner du også annen informasjon om LRSK Oslo og 
Akershus. 

LRSK OA  - sammensetning og arbeid
LRSK besto i perioden rapporten dekker av Per Gylseth (sekretær), Bærum; Trond Aspelund, 
Enebakk; Rune Olsen, Vestfold og Geir Sverre Andersen, Bærum. Mot slutten av perioden overtok 
Ole Skimmeland, Oslo som sekretær etter Per Gylseth. Per hadde da i en lang periode vært en svært 
sentral figur i det faunistiske arbeidet i Oslo og Akershus i mange år, og vi hadde store problemer 
med å komme helt på skinner igjen etter han sluttet. Per døde sommeren 2013. Vi beklager 
forsinkelsen, men håper likevel innholdet i rapporten er interessant.

Rapportering
Nye funn skal sendes til LRSK, NOF avd. Oslo og Akershus, 
Postboks 1041 Sentrum, 0104 Oslo eller som e-post til lrsk@nofoa.no. For observasjoner lagt inn på 
artsobservasjoner.no kan beskrivelse sendes via den siden.

Utvalget av observasjoner som ønskes rapportert og observasjoner som krever beskrivelse for 
godkjenning, har variert gjennom LRSKs levetid. Observasjoner fra og med 2007 skal rapporteres 
i henhold til Gylseth 2007a, se også nettsiden til LRSK hos NOF O&A. Listen har blitt noe 
justert for at den skal samstemme med rapporteringslisten til NFKF (Norsk faunakomite for 
fugl). Justeringene går frem av LRSK-rapporten for 2007 (Gylseth 2008). Funn som er vurdert av 
Norsk sjeldenhetskomité for fugler (NSKF), følger listen på internettsiden http://www.birdlife.no/
organisasjonen/nskf/rapporteringsliste.pdf 

Lokal rapportering av funn som ble gjort før 2007 skal følge listene som gjaldt da funnet ble gjort. 

Observasjoner fra 2002 – 2006 skal rapporteres i henhold til Gylseth 2002 og Observasjoner fra 
1997 - 2001 skal rapporteres i henhold til Gylseth 1997. 

Observasjoner/rapporter som vi ikke krever beskrivelse for, er i hovedsak hentet fra internettsidene 
http://nofoa.no/Sider/Rapporteringer/Observasjoner.php og http://artsobservasjoner.no/fugler. Funn 
som krever beskrivelse er bare tatt med dersom beskrivelse har kommet inn og denne er godkjent. 
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Fugleåret 2009
2009 var et år uten særlig dramatikk, men likevel med mange interessante observasjoner. Det ble 
gjort flere førstegangsfunn for O&A. Funnene av rødhalevarsler Lanius isabellinus phoenicuroides 
og asiasvartstrupe Saxicola maurus/stejnegri ble godkjent og publiser i «Fugleårene 2009 og 2010», 
men funnet av amursvale på Østensjøvannet i Oslo i mai er godkjent som det første hos oss. Det 
ble også gjort førstefunn av svartsvane og hjelmfiskand, men disse funnene kan trolig ikke regnes 
som spontane funn fra frittlevende bestander. For øvrig fikk vi vårt andre funn av svartglente, 
tredje funn av gulbrynsanger, femte funn av egretthegre, sjette funn av gulirisk og avosett, sjette og 
syvende funn av alaskasnipe og syvende funn av amerikakrikkand.

For enkelte arter ble det gjort noe flere funn enn normalt. Spesielt er at det var minst fire 
tartarpiplerker på Fornebu, når det tidligere bare har vært syv funn i O&A totalt. Fire funn 
av mandarinand var også ny rekord, likesom fire vårfunn av dvergfluesnapper og hele syv av 
lappfiskand. Den store flokken på 350-360 ringgjess som trakk inn fjorden 26. mai, inneholdt mer 
enn fire ganger så mange individer som det tidligere var observert til sammen i O&A.

En til tider varm vår førte til rekordtidlige observasjoner av gravand, gransanger og løvsanger, 
grønnstilk og grå fluesnapper.

Nattsangersesongen var under middels for de fleste arter. Relativt svak opptreden av så mange arter 
kan tyde på at det ikke nødvendigvis var forekomsten i seg selv som var lav, men at det var mindre 
feltinnsats enn normalt. Enten pga ugunstige værforhold i helgene eller pga sviktende rapportering. 
Det var kanskje mer spennende å være i felt og å rapportere funnene før, når forekomsten var 
mer ukjent og Per Gylseth la mye arbeid i oppdatere nattsangersider på nettet. Den nåværende 
sammenstilling på NOF O&A sine sider er naturligvis mye mindre arbeidskrevende enn før, men 
ikke like informativ.

Sjøfuglene hadde heller ikke noen stor sesong. Her var det definitivt været som var årsaken. Det var 
knapt nok en eneste høstdag med sterk vind mellom sør og sørvest.

På hekkefronten var det mest fokus på rovfuglene. Sivhauken fulgte opp fjorårets 
førstegangshekking med ny hekking på Hellesjøvann og trolig hekking omkring Nordre Øyeren. 
Havørnen som ganske sensasjonelt hekket på Håøya i 2008, hadde i år flyttet reiret over på 
Buskerudsiden, og hekket der. Vandrefalken dukket opp på en ny lokalitet, slik at det i 2009 var par 
på fire lokaliteter, skjønt bare to av dem hekket vellykket.

Det var ingen såkalte «invasjonsarter» som opptrådte i store antall.

Side 3



Rapportens oppbygging
Rapporten er bygget over samme lest som de seneste rapportene.

Systematikken og de vitenskapelige navnene følger AERC WPlist July 2010, som man finner på 
http://www.aerc.eu/tac.html. AERC TAC er den taksonomiske komiteen til fellesorganisasjonen 
for de europeiske sjeldenhetskomiteene. AERC regner svartkråke og kråke som samme art, likeså 
gråsisik og brunsisik, og vi gjør følgelig det samme her, selv om NSKF har valgt ikke å følge AERC 
for disse formene.

Tegnbruken i rapporten er som følger: For arter der alle funn skal rapporteres, og vi har oversikt 
over antall funn (dreier seg normalt om antall individer), er det i parentes etter det vitenskapelige 
navnet først gitt antall funn til og med 2008 og deretter antall funn i 2009. For arter der bare 
utvalgte funn er listet, er det utvalgskriteriene gitt, jfr. rapporteringslisten (publisert i Toppdykker’n 
4/2007). I tillegg er en del høye antall med mer, listet opp i tekstdelen. Eksempel:     

Sædgås Anser fabalis (559-150)  Alle funn 

Kortnebbgås Anser brachyrhynchus  Desember–25. mars, juni–august

For kjønns- og aldersbestemmelse er vi oftest nødt til å stole på det som rapportøren har oppgitt. 
Aldersbestemmelse av blant annet rovfugl, joer, måker og subadulte terner kan ofte være vanskelig, 
selv for eksperter. Og aldersbestemmelse vil her noen ganger i beste fall være en kvalifisert 
gjetning. Kjønnsbestemmelse av kjerrhauker om våren og ender om høsten er også ett problematisk 
kapittel.

Aldersbestemmelse følger i stor grad kalenderår. En fugl i sitt første kalenderår er 1K, en fugl i sitt 
andre kalenderår er 2K, en fugl i sitt andre kalenderår eller eldre er 2K+ og så videre. Også følgende 
aldersbetegnelser er brukt: Pull (pullus), fugleunger som er nakne eller i dundrakt; juv (juvenilus), 
fugl i sin første komplette fjærdrakt; imm (immaturus), juv eller subad; subad (subadultus), fugl 
eldre enn juv, men yngre enn ad; ad (adultus), voksen fugl i sin endelige drakt (kan være vinterdrakt 
eller sommerdrakt). 

For observasjoner hentet fra Internett er det ofte uklart hvem som har sett hvilke fugler. Det vil 
derfor forekomme en del feil observatørnavn. Vi ber om forståelse for at det også kan forekomme 
enkelte feil i koblingen mellom observasjoner og observatørnavn generelt. Korrekturlesingen her er 
en svært tidkrevende og utfordrende oppgave.

Takk
En hjertelig takk rettes til alle som har bidratt med observasjoner, og dermed er med på å øke 
kunnskapen om fuglelivet i Oslo og Akershus.
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ARTSGJENNOMGANG
Dvergsvane Cygnus columbianus (57-1) Alle funn

2009: 1 ind. 25.3 Årnestangen, Nordre Øyeren (FGU)

– Normal dato for vårtrekk. Hovedtrekkveien går litt sør for Norge.

[Svartsvane Cygnus atratus] (0-1) Alle funn

2009: 1 ind. 16.4 Nesoddtangen, Nesodden (BBR, JER); 1 ind. 18.4 Årnestangen, Nordre Øyeren (KTR, TAS, TVR, 
SAO); 1 ind. 20.4 Kongsrudtjern, Skedsmo (ØHA)

– Åpenbart samme individ på reise gjennom Akershus. Denne svartsvanen ble først sett på Fiskumvannet i 
Buskerud 20.mars, før den flyttet seg til Vestfossen. Der lå den i alle fall frem til 4.april, før den igjen ble sett ved 
Mjøndalen 10.april og Miletjern 15.-16.april.  I løpet av 16.april forlot den Buskerud og Miletjern og la ut på sin 
lille tur gjennom vårt område. Etter 20.april ble den ikke sett mer. Men det kan tenkes at et individ som ble sett i 
Dalarna i Sverige og senere samme vår i Norrbotten, faktisk var den samme fuglen. 

Dette er en australsk art som, etter utsettinger, hekker i lite antall i det fri i deler av Europa. Dette er det første 
individet som er registrert i O&A.

Sædgås Anser fabalis (709-47) Alle funn

2009: 5 ind. 22.3 Nordre Øyeren (TAS, KTR); 20 ind. 5.4 Henni-Horgen, Nes (SDA); 15 ind. 14.4 Skreppestad, 
Aurskog-Høland (TWA); 2 ind. 5.-6.4, 3 ind. 7.4, 1 ind. 18.-19.4 Kjelle, Aurskog-Høland (HAU, BES, KTR, TAS, 
JMM, CLO); 1 ind. 19.5 Årnestangen, Nordre Øyeren (BOT); 1 ind. 1.11 Skårersand, Fet (SDA); 1 ind. 29.11 
Årnestangen, Nordre Øyeren (ØHA)

– Individet på Kjelle 19.4 er sendt inn som A.f.rossicus, såkalt «tundrasædgås», som hekker på den sibirske 
tundraen. A.f.fabalis, «skogsædgås» er formen som normalt forekommer hos oss. Men A.f.rossicus er formelt 
ennå ikke godkjent som sett i Norge, så underartsbestemmelsen er i beste fall tentativ.

Kortnebbgås Anser brachyrhynchus  desember–25. mars, juni–august 

2009: Sett 15.6–16.8 på ulike lokaliteter i Oslo, Nesodden, Lørenskog og Bærum (mange obs.), 2 ind. 15.6 
Fornebu, Bærum – ellers 1 ind.

– Foruten at det ble ett 2 ind. i juni på Fornebu, så viser publiserte bilder at det var minst 2 ulike individer som 
ble sett i vårt område videre utover sommeren også.

Kortnebbgås Østensjøvannet, Oslo 4.10.2009. Bjørn Jacobsen.
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Tundragås Anser albifrons (54-1) Alle funn

 2009: 1 ind. 26.4 Hurdalssjøen SV, Nannestad (PGY, GSA)

– Individet var av nominatunderarten, den underarten som hekker i Sibir.

Hvitkinngås  Branta leucopsis  desember–mars, hekkefunn

2009: 3 ind. fra nyttår på overvintringsplassen på Østensjøvannet, Oslo og 2 ind. der igjen gjennom desember 
frem til nyttår. 244 par ble funnet hekkende i fjorden under sjøfugltellingene (MBE, GSA).

- Østensjøvannet er tradisjonelt den eneste overvintringsplassen i O&A, og antall individer varierer gjerne mellom 
2 og 4. De 244 hekkende parene er en beskjeden oppgang fra 234 par i 2007. Det kan være systematisk 
punktering av egg fra viltnemndenes side som har begynt å virke.

Ringgås  Branta bernicla  (87-354)  Alle funn

2008: 6 ind. (B.b.bernicla) 30.9 Bygdøy, Oslo (BAC)

2009: 350 ind. 26.5 Drøbaksund, Frogn (EBR); 360 ind. 26.5 Nesoddtangen, Nesodden (BBR); 3 ind. 8.6 
Årnestangen, Nordre Øyeren (PKS,CLO,TET); 1 ind. 30.9 Nordre Øyeren (KVE,YKV,PKS)

– I en kort periode i slutten av mai trekker ringgjessene som overvintrer i Vest-Europa, tilbake mot hekkeplassene 
i Sibir eller på Svalbard. Det meste av dette trekket går sør eller vest for oss, men av og til forviller noen seg 
inn fjorden. De 350–360 er den klart største flokken som har blitt notert hos oss. Vi regner med at de to 
observasjonene 26.5 gjelder samme flokk, selv om de 350 både ble sett trekke inn i Drøbaksund, snu og trekke 
ut igjen. Trolig har de forsøkt en gang til. 

Kanadagås x grågås  Branta canadensis x Anser anser  Alle funn

2009:  17 funn 2.1–13.12, hovedsakelig Østensjøvannet, Oslo (mange obs.). Oftest 1 ind., men 2 ind. 13.7 
Vestfjorden, Asker (MBE); 3 ind. 13.7 Langøyene, Nesodden (KIS); 5 ind. 14.9 Østensjøvann, Ås (KBØ).

Gravand  Tadorna tadorna  november–februar 

2009:  1 ind. 10.2 Kavringen, Oslo (BBR); 1 ind. 15.2 Småskjær, Frogn (PFÆ)

–  Tidlige funn, men i 1996 ble ett individ sett gjennom det meste av januar ved Sjursøya i Oslo, i 1998 ble ett 
individ sett på Årnestangen 18. januar og i 2008 ble et individ sett ved Småskjær i Frogn 9. februar. 

Mandarinand  Aix galericulata  (20-4)  Alle funn

2007:  1 ind. 26.9 Østensjøvannet, Oslo (MOE) – tilleggsdato

2009:  M 26.4 Hakadal verk, Nittedal (ERU); F 26.4 Cuba, Akerselva, Oslo (ELØ,KØV); M 10.5 � 25.9 Langvannet, 
Lørenskog (RUB mfl.); F 9.-20.10 Solbukta, Frogn (KHS,GOP); 1 ind. 18. & 30.10 & 1.11 Haslumdammene, Frogn 
(BBR,ERO,JER)

–  Hvis vi regner med at individet i Solbukta og Haslumdammene er det samme, så er det likevel hele 4 individer 
totalt dette året.

Mandarinand, hann i eklipse, Langvannet i Lørenskog 22.8.2009. Sindre Molværsmyr.
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Snadderand  Anas strepera  (151-7)  Alle funn

2009:  2 ind. 15.4, M+F 17.-19.4, 2MM 18.4, M 21.4, M+F 1. & 4.5, M+F 20.10 Nordre Øyeren (mange obs.)

–  Dårlig år for arten, med funn bare fra Nordre Øyeren. Litt snodig at 2M ble rapportert av noen 18.4 og M+F av 
andre samme dato og lokalitet. Men det er tusener av ender i Nordre Øyeren på denne tiden av året, og mange 
små forflytninger. Totalt blir det 5 individer om våren og 2 om høsten.

Amerikakrikkand  Anas carolinensis  (6-1)  Alle funn

2009:  M 12. & 14.4 Haneborg, Aurskog-Høland (SDA,KAJ,RUC,ESC)

–  Arten har blitt sett svært mye oftere i Norge og resten av Vest-Europa det siste tiåret. 

Stjertand  Anas acuta  desember–mars 

2009:  F 29.11 - 13.12 Østensjøvannet, Oslo (SDA,FGU,UBA,OOS,MJO,PKS)

Knekkand  Anas querquedula  Alle funn

2009:  M+F 1.4, M 12,4,  24.4,  26.4 og 3.5, 2MM 6.5, 2 ind. 23.5  Årnestangen, Nordre Øyeren 
(ERU,KTR,TAS,ERO,RUC,FGU); F 3.4 Nitelva, Skedsmo (RUC,ESC); M+F 8.4 nordenden av Bjørkelangensjøen, 
Aurskog-Høland (ERU); M+F 9.4 Bygdøy sjøbad, Oslo; M 12.4 Kjelle, Aurskog-Høland (SDA,KAJ,ANH,PKS); M 
12.4 Tøyen-Løren-Sandum, Aurskog-Høland (KAJ,SDA); F 18.4 Årungen, Ås/Frogn (ERO); M 18.4 Jølsen, Fet 
(OSK); M 24.4 Ringstilla, Skedsmo (SVS); M 24.5 Hellesjøvann, Aurskog-Høland (SDA); M 30.5 Østensjøvannet, 
Oslo (DAS); 1 ind. 17.7 Årnestangen, Nordre Øyeren (ERO)

–  Omkring 20 individer til normale datoer på normale steder.

Skjeand  Anas clypeata  Alle funn

2009:  F 11.4 nordenden av Bjørkelangensjøen, Aurskog-Høland (ERU); F 14.4 Haneborg, Aurskog-Høland 
(TWA); M+F 16.4, M 21.4, 2MM + F 6.5, M+F 23.5, M 29.5, 3 ind. 23.8, 1 ind. 20.10 Nordre Øyeren (GGI,RUC,F
GU,KTR,TAS,KEI,PKS,ANH); 2MM + 2FF 17.4 Stilla, Fet/Skedsmo (RUC); M+F 21.4, 2MM 24.4 Ringstilla, Skedsmo 
(SVS); M+F 25.4 Hengsenga, Bygdøy, Oslo (SDA); M 26.4, 2MM+2FF 27.4 Kragtorpvika, Hemnessjøen, Aurskog-
Høland (KIS,JNY,PGY); M 1.5 Bogstadvannet, Oslo/Bærum (FOG); 2 ind. 13. og 20.- 23.9 Østensjøvannet, Oslo 
(ABR,JON,FGU,PKS,JMM,CLO); F 24.9 Kragtorpvika, Aurskog-Høland (JMM)

–  Det er vanskelig å avgjøre hvor mange individer som besøkte Nordre Øyeren, men med så god spredning i tid 
så regner vi med at det var ulike fugler ved hver anledning. Da får vi omkring 26 individer totalt om våren, samt 
tre om høsten. Alt temmelig normalt.

Taffeland  Aythya ferina  Alle funn

2009:  M+F 21.-25.4, 4 ind. 24.4 Hengsenga, Bygdøy, Oslo (ERO,PGY,MBE,SDA); M 21.4 Ringstilla, Skedsmo 
(SVS); M+F 23.-24.4, M 16.8 Frognerparken, Oslo (SRI,CLO,PKS,FMS,LTT); M+F 25.4 Svelle, Nordre Øyeren 
(PKS); M 26.4 Hemnessjøen, Aurskog-Høland (SDA); M+F 28.4, F 30.4, M 12.-20.6, M 2.-28.7, M+F 22.7 
Smestaddammen, Oslo (KJO,SRI,AHQ,JMY,PKS); 4-40 ind. 13.6-29.11, max 40MM 26.-27.7 og 24.9 Hellesjøvann, 
Aurskog-Høland (mange obs.); 144 ind. 19.9, 65MM 21.9, 1 ind. 26.9, 4 ind. 1.10, M 6.10, 10 ind. 7.10, 44 ind. 
10.10, 1 ind. 11.10 Årnestangen, Nordre Øyeren (mange obs.)

–Det er sannsynlig at det er de samme fuglene som ble sett på ulike lokaliteter i Oslo på vårparten og om 
sommeren. Opptil 40 hanner mytte i Hellesjøvannet om sommeren, enkelte hunner ble sett der om høsten. Som 
vanlig var det også stor ansamling i Øyeren om høsten, og 144 ind. der 19.9 er ny rekord. Vi lander på 194 fugler 
totalt.
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Hann taffeland Holmendammen, Oslo 28.4.2009. Jostein Myre.

Bergand  Aythya marila  Alle funn

2009:  M 4.1. Bomannsvik brygge, Nesodden (ERH); 1 ind. 10.-11.11 Østensjøvannet, Oslo (PKS, CLO); F 16.12 
Vorma ved Minnesund, Eidsvoll (SDA)

–  Et svært dårlig år for arten, med bare 3 individer totalt.

Svartand  Melanitta nigra  juli–august 

2009:  1 ind. 13.7 Vassholmen, Bærum (MBE); M 31.7 Rolfstangen, Bærum (PGY); 3 ind. 15.8 Håøya, Frogn 
(REA)

–  Ganske sikkert fugler på vei til myteområder lenger sør.

Sjøorre  Melanitta fusca  juli–august 

2009:  1 ind. 13.7 Gåsungene, Bærum (MBE)

–  Se kommentar for svartand over.

Lappfiskand  Mergellus albellus  Alle funn

2009:  F 20.3–2.4 utløpet av Årungselva, Ås/Frogn (mange obs.); M 21.-29.3; M+F 1.4, F 4.4, M 5.4 
Årnestangen, Nordre Øyeren (mange obs.); M 31.3 – 3.4 Engervann, Bærum (AJF,PGY,GHA,KKN,BBR,RSO,JRP); 
F 12.4 indre del av Bunnefjorden, Frogn/Ås (PMG); F 15.-16.4 Østensjøvannet, Oslo (PNÆ); F 26.4 & 1.5 
Hellesjøvann, Aurskog-Høland (KIS,JNY,ERO);  F-f 10. & 15.10 Årnestangen, Nordre Øyeren (ERO,SOM,CSU); 2FF 
11.10 Hellesjøvann, Aurskog-Høland (SDA,JST); F 15.11 Kragtorpvika, Hemnessjøen, Aurskog-Høland (ERO,JNY)

–  Totalt minst 7 individer om våren og 5 om høsten. 

Lappfiskand x kvinand  Mergellus albellus x  Bucephala clangula  Alle funn

2009:  M 2.-13.5 Østensjøvannet, Oslo (JSO,KKN,SRI,FGU) 

– Trolig samme fugl som er rapportert uregelmessig i Oslo siden 2001.
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[Hjelmfiskand  Mergus cucullatus]  (0-1)  Alle funn

2009:  3k+ M 18.4 Årungen, Ås (ERO,SDA,MGA,JNY,PGY,ERA) 

–  Nordamerikansk art som av og til finner veien over Atlanterhavet, men der de fleste funn i vår verdensdel trolig 
gjelder fugler som har rømt fra europeiske fugleparker. Det er sannsynlig at heller ikke denne fuglen blir plassert 
på den norske A-listen. 

Hann hjelmfiskand Årungen, Ås 18.4.2009. Per Gylseth.

Vaktel  Coturnix coturnix  (etter 1902: 316-28)  Alle funn

2008:  1 ind. 13.6 Kråkstad, Ski (PGR)

2009:  Minst 28 individer 1.6 – 23.7, med hovedtyngden i Follo.

–  Gjennomsnittet for årene 2002-2008 var drøyt 40 ind. pr år, så dette er noe lavere. Men det var en dårlig 
sommer for nattsangere, og egentlig er det bare 2007 med 79 individer og 2002 med 52, som er vesentlig 
bedre. Øvrige år i perioden, siden vaktelens «tilbakekomst« i 2002, har ligget mellom 21 og 40 individer. 

Storlom  Gavia arctica  desember–mars 

2009:  1 ind. 16.12 Vorma ved Minnesund, Eidsvoll (SDA)

–  Vinterfunn er uvanlig, dette er det fjerde vinterfunnet i våre arkiver, alle fra desember. 

Dvergdykker  Tachybaptes ruficollis  (211-31)  Alle funn

2002:  1 ind. 8.11 Engervann, Bærum (PGY) – tilleggsdato 

2009:  1-2 ind. 2.1–5.4 Husvikholmen, Frogn (PMG,SMM); 1 ind. 10.1 Hallangspollen, Frogn (PFÆ); 1-2 ind. 
2.1–2.3 Engervann, Bærum (mange obs.); 1 ind. 27.1 Minnesund, Eidsvoll (CLO,PKS); 2 ind. 9.2 Sutarholmen, 
Nesodden (BBR); 1 ind. 1.3 Svanfossen, Nes (ØHA); 1-2 ind. 1.2-27.3 Frognerkilen, Oslo (GSA,MBE,CLO,PKS); 
1-2 ind. 23.1 -28.3 Fornebu, Bærum (PGY,KJO,CLO,MAT,TBE); 2 ind. 28.3 Blakstadbukta, Asker (ØMO); 1 
ind. 11.-22.4 Bjørkelangensjøen (nordenden), Aurskog-Høland (TAS,SDA,SRI,PGY,GSA,HAU); 1 ind. 21.4 – 5.5 
Hovindammen, Oslo (mange obs.); 1 ind. 2.9 Østensjøvannet, Oslo (ABR); 1 ind. 15.9 Søndre Sønderstødam, 
Frogn (BBR,ADO); 1 ind. 19.9 Bunnefjorden (bunnen), Frogn/Ås (PMG,SÅD); 1 ind. 30.9 Håøya-Møkkalassene-
Bergholmen, Frogn (PFÆ); 2 ind. 13.10 Stovivannet, Bærum (GHA); 1 ind. 16. & 27.10 Solbukta, Frogn 
(GOP,KHS); 1 ind. 18. & 25.10 Haslumdammene, Frogn (BBR,IVS); 1-2 ind. 20.10 – 21.11 Fornebu, Bærum 
(SRI,PGY,OSK,JMM,PKS,TSK); 1 ind. 2.11 Solvikbukta, Bærum (KJO); 1 ind. 15.11 Vippetangen, Oslo (JMM)

–  Rekordopptreden. Det var omkring 14 individer januar-mars. Deretter var det to vårfunn av enkeltindivider 
i april-mai og omkring 12 individer igjen om høsten. For første gang på mange år var det ingen funn i 
sommermånedene, men antallet funn totalt er større enn noensinne.
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Dvergdykker Hovindammen, Oslo 3.5.2009. Kjell Isaksen.

Toppdykker  Podiceps cristatus  desember–mars 

2009:  1 ind. 4.1 Bomannsvik brygge, Nesodden (ERH); 1 ad 27.12 Sollerud, Oslo (GHA)

Gråstrupedykker  Podiceps grisegena  (38-2)  Alle funn

2009:  1 ind. 15.5 Langøyene, Nesodden (GSA,MBE); 1 ind. 10.10 Hvervenbukta, Oslo (ØEG)

Horndykker  Podiceps auritus  Alle funn

2009:  1 ind. 12.4 Skomakerbekken, Mjøsa, Eidsvoll (GSA,PGY); 1 ind. 13.4 Feiring, Eidsvoll (PEO); 2 ind. 17.4 
Feiringklinikken, Mjøsa, Eidsvoll (SDA); 5 ind. 20.4 Østensjøvann, Ås (SMM); 3 ind. 22.4 Fjordvangen brygge, 
Nesodden (JER); 1 ind. 1.5 og 1 ad. 20.7 Ljøgodttjern, Ullensaker (JNY, PGY); 1 ind. 2.5 Syslemyrene, Hurdal 
(BJV); 1 ind. 6.5 – 24.6 Østensjøvannet, Oslo (KKN mfl.); 3 ind. 17.7 Årnestangen, Nordre Øyeren (ERO); 1 1k 
10.8 Gressholmen, Oslo (ERO); 1 ind. 15.8 Fornebu, Bærum (PGY); 1 1k 1. & 5.9 Gressholmen–Rambergøya, 
Oslo (ERO)

–  Fuglene i Mjøsa er trolig lokale hekkefugler i Oppland eller Hedmark som venter på at isen skal gå på 
hekkeplassene der. Ingen rapporterte hekkefunn dette året, men to funn i Ljøgodttjernet, der det har vært 
hekking før.  Og fuglen som ble sett over lang tid i Østensjøvannet syntes kanskje at dette var en mulig 
hekkeplass. Julifunnet fra Øyeren er uvanlig.

Havhest  Fulmarus glacialis  (741-13)  Alle funn

2009:  1 ind. 11.1 Lysakerfjorden Oslo/Bærum (OSK); 1 ind. 11.1 og 12.1 Krokstrand, Vestby (PGY,GSA,BOT); 
1 ind. 12.1 Lindøya, Oslo (ERO); 2 ind. 8.5 Rolfstangen, Bærum (PGY,JMM); 1 ind. 8. & 10.5  Nesoddtangen, 
Nesodden (BBR); 1 ind. 8.5 Drøbak, Frogn (RUW); 1 ind. 10.5 Oscarsborg, Frogn (SST,BEE,ERB); 2 ind. 29.8 
Hulvik, Vestby (ERO); 1 ind. 2.9 Småskjær, Frogn (PMG,PFÆ); 1 ind. 22.9 Huk, Oslo (BBR); 1 ind. 23.9 & 7.10 
Krokstrand, Vestby (SDA,PGY,ØHA,MKL); 1 ad 25.10 Hulvik, Vestby

-  Et svakt år for havhesten, det var knapt en eneste dag med god vind fra sørvest. 

Havsule  Sula bassana  (136-2)  Alle funn

2009:  1 ind. 8.5 Brevik, Bunnefjorden, Frogn/Ås (RØM); 1 ad 10.5 Lille Herbern, Oslo (BES,MHU)
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Storskarv av underarten P.c.sinensis Frognerkilen, Oslo 24.8.2009. Ole Skimmeland.

Storskarv  Phalacrocorax carbo sinensis  Alle funn

2009:  1 ind. 12.1 Husvikholmen, Frogn (PMG); 2 ad 12.1, 1 ad 14.3 Fornebu, Bærum (PGY,GSA); 1 ind. 2.5 
Årnestangen, Nordre Øyeren (SMO,KAM); 2 ind. 28.6 Engervannet, Bærum (PGY); 1 ind. 13.7 Terneholmen-
Skogerholmen, Asker (MBE); 1 ind. 30.7 Hurdal Verk, Hurdal (BGR); 1 ind. 5.8 Østensjøvannet, Oslo (SOM); 1 1k 
6.8 Langvannet, Lørenskog (SOM); 1 1k 7.8 Skåltjern, Oslo (SOM); 5 ind. 7.8 Tjernsrudtjern, Bærum (PGY); 1 ind. 
16.8 Fornebu, Bærum (PGY); 1 ind. 18.8 Holmendammen, Oslo (PGY); 1 ind. 24.8 Frognerkilen, Oslo (OSK); 1 
ind. 11.9 og 2 1k 16.11 Langvannet, Lørenskog (SOM)

–  Storskarv av denne underarten, også kalt «mellomskarv«, opptrer i hovedsak i august - oktober. De 62 
funnene så langt fordeler seg som følger: Januar – 2, februar – 2 , mars – 3, april – 1, mai – 2, juni – 1, juli – 4, 
august – 16, september – 13, oktober – 11, november – 3 og desember – 4 . Korrekt underartsbestemmelse av 
storskarv er vanskelig og det er sannsynlig at en svært stor andel av storskarvene som sees på ettersommeren 
tilhører denne underarten, mens vinter- og vårskarv i stor grad tilhører nominatunderarten som hekker nordpå. 
Fra og med 2009 skal ikke lengre storskarv av underart Phalacrocorax carbo sinensis (mellomskarv) rapporteres 
med beskrivelse.

Egretthegre  Casmerodius albus  (4-1)  Alle funn

2009:  1 ind. 15.6 Hakadalselva, Nittedal (KNI); 1 ind. 16. -18.6 Nitelva, Skedsmo (PKS,SOM,ERO,TSÆ,THØ,KIS)

–  Forrige funn ble gjort i 2001. Egretthegren utvider stadig hekkeområdet sør for oss, og hekker nå nordligst i 
Nederland, Polen og Baltikum. Selv om bestandene generelt er små, så er det ganske mange fugler som sees på 
streif nord for hekkeområdene om sommeren. Det kan tenkes at hekking i Sverige eller Danmark ikke er langt 
unna nå.
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Egretthegre Nitelva 17.6.2009. Sindre Molværsmyr.

Vepsevåk  Pernis apivorus  Alle funn

2008:  1 ind. 9.8 Digerud, Frogn (BBR,ADO)

2009:  1 ind. 4.5 Støa, Rælingen (RUC); 1 ind. 10.5 & 13.8 Maridalen, Oslo (SRI,ERO,JNY); 1 ind. 10.5 
Oscarsborg, Frogn (SST, ERB); 1 ind. 17.5 Danskerud, Ås (SMM); M+F 23.5, F 5.8, 1 ind. 13. & 15.8, 4 ind. 
23.8 Årnestangen, Nordre Øyeren (EHO,SRI,OSK); 1 ind. 23.5 Kongsrudtjernet, Skedsmo (ØHA); 1 ind. 23.5 
Støtterudvegen, Rælingen (RUC); 2 ind. 23.5 Burveien, Nordre Øyeren (TAS); 2 ind. 24.5 Hammeren, Sørum 
(SDA); 2 ind. 24.5, 1 ind. 28.7 & 17.8 Huken, Oslo (JEB); 1 ind. 25.5 Losbydalen, Lørenskog (ERU); 1 ind. 19.6 
Feiring, Eidsvoll (PEO); F 27.6 Branderud, Skedsmo (VBU,TST,ØHA); 1 ind. 29.6 Kokkerud, Bærum (PGY); 2 ind. 7.7 
Åsbrenna, Nes (TNH); 2 ind. 8.7 Håøya, Frogn (PFÆ); 1 ind. 12.7 Vardåsen, Asker (SMM); M 14.7 Langåsen, Ski 
(PGR); 1 ind. 16.7 Seiersten Skanse, Frogn (PMG); 1 ind. 19.7 Tanumskogen, Bærum (SDA); 1 ind. 22.7 Taraldrud, 
Ski (PGR); 1F 26.7 Østensjøvannet, Oslo (GEF); 1 ind. 28.7 Frogn kirke, Frogn (PMG); 1 ind. 28.7 og 22. & 29.8 
Fløisbånn, Oppegård (PGR); 1 ind. 31.7 Grav, Bærum (MBE); 1 ind. 1.8 Bjørknessjøen, Nes (SDA); 1 ind. 1.8 
Flåa, Nes (SDA); 1 ind. 1.8 Gjersrudtjern, Oslo (CLO); 1 ind. 2.8 Sandvika, Eidsvoll (SDA); 1 ind. 2.8 Stigersand-
Hol, Eidsvoll (SDA); 1 ind. 6.8 Maurtu, Oslo (SDA); 1 ind. 6.8 Losbydalen, Lørenskog (SOM); 1 ind. 6.8 Slorene, 
Oppegård/Ås (TPE); F 7.8 Haugerud, Ås (RBO); M 7.8 Eik, Nannestad (STI); 1 ind. 12.8 & 22.8 Årungen, Ås/Frogn 
(PMG,SÅD); 1 ad F 15.8 Svindal, Nordre Øyeren (JNY,ERO); 3 ind. 16.8 Vålaugmoen-Maura, Nannestad (SDA); 
2 ad (1M) 16.8 Mangen, Aurskog-Høland (ERO,JNY); 1 ind. 17.8 Fossum, Bærum (PKS); 1 ad 19.8 Son, Vestby 
(RBO); 1 ind. 30.8 Ødegården, Oppegård (PGR); 2 ind. 5.9 Fellemyra, Rælingen (RUC); 1 ind. 5.9 Store og Lille 
Sandungen, Asker (SDA); 1 ind. 6.9 Sætertjernhytta, Rælingen (KLI); 1 ind. 14.9 Fornebu, Bærum (JMY)

–  Ca. 64 individer. De tre første er svært tidlige, funnet 5. mai er trolig tangering av tidligere førstenotering hos 
oss. Det var et tydelig inntrekk i perioden 23.-25. mai. Det er vanskelig å avgjøre hva som bør betraktes som 
sommerfunn (og indikasjon på hekking) og hva som bør betraktes som høsttrekk. Men hvis vi setter grensen ved 
10.august, så var det sommerfunn på 16 lokaliteter frem til denne datoen.

Svartglente  Milvus migrans  (1-1)  Alle funn

2009:  1 ind. 31.5 Nordre Øyeren (RUC)

– Det eneste tidligere funnet er en fugl skutt i Nes i august 1964. Det foreligger drøyt 60 funn i Norge per 2006, 
med opp til en håndfull individer i året. Nærmest hekker arten sporadisk i Nord-Sverige og Sør-Sverige, med 
hekking de siste årene så nær som ved Vänern. På verdensbasis er dette en av de mest utbredte og mest tallrike 
rovfuglartene.
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Havørn Haliaetus albicilla (34-15) Alle funn

2009: 30 funn mellom Håøya og Torkildstranda mellom 11.1 og 30.11, og med 1 juv fra 4.9 (PFÆ, MOE mfl.). 
Utenom dette følgende funn: 1 2k 14.3 Fornebu, Bærum (GSA, PGY); 1 ind. 15.3 Vorma ved Eidsvoll, Eidsvoll 
(OWE); 1 ind. 28.3 Engervann, Bærum (KKN); 1 2k 28.3 Røa, Oslo (KKN, PKS, EIG, TET); 1 ad 18.4 Årnestangen, 
Nordre Øyeren (SRI); 1 ind. 21.4 Mo senter, Rotnes, Nittedal (TSJ); 1 ad 22.9 Bingen lenser, Sørum (KLY); 1 ind. 
17.10 Fløisbonn, Oppegård (PGR); 1 ad 5.11 Dausjøelva, Maridalen, Oslo (JMM); 1 ind. 13.11 Lørenskog stasjon, 
Lørenskog (SOM, JSØ, TSÆ, EHO); 1 ad 15.11 Kragtorpvika, Hemnessjøen, Aurskog-Høland (ERO, JNY); 1 ad 16. 
& 17.12 Vorma, Eidsvoll (SDA,JNY,ERO); 1 ind. 31.12 Olavs vei, Nesodden (ATJ)

– Hekking fra 2008 er omtalt i forrige rapport. Reirplassen i 2009 lå i Buskeruddelen av fjorden.

14 funn utenom hekkeområdet er ny rekord. Den økende hekkebestanden i innlandet i Sør-Sverige gjør at 
vi kan vente nye etableringer. Mjøsa/Vorma, Øyeren og de store innsjøene i Aurskog-Høland er potensielle 
hekkeområder. Det hekker 10 par bare i Värmlandsdelen av Vänern, som ikke er mer enn 100 km sørøst for 
fylkesgrensen.

Adult havørn Hallangspollen, Frogn 15.9.2009. Kjetil Moe.

Sivhauk  Circus aeroginosus  Alle funn

2009:  Sett 10.4 -21.9. Ett par hekket ved Hellesjøvann, Aurskog-Høland og fikk frem 2 unger. Sett regelmessig 
på Årnestangen Nordre Øyeren, herunder både par og ungfugl av året fra og med 23.7. Det må således regnes 
som sannsynlig at et par har hekket i eller ved Nordre Øyeren eller dens nærhet. Utover disse lokalietene: F 14.4 
Skreppestad, Aurskog-Høland (TWA); 1 ind. 20.4 Østensjøvannet, Oslo (JVA); F 22.4 Østensjøvann, Ås (HPK); 2 
FF 25.4 Kongsrudtjern, Fet/Skedsmo (ØHA,TST); 1 ind. 26.4 Maridalsvannet, Oslo (SRI); 3k M 30.4 Krokstrand, 
Vestby (BOT); 1 ind. 3.5 Rød-Støkken, Ås/Vestby (ATY); F 3.5 Fossum, Bærum (PKS); 1 ind. 17.5 og F 19.5 (18.5 
på artsobservasjoner.no) Nesoddtangen, Nesodden (BBR,JER); M 25.5 Stilla, Fet (RUC); 1 F-f 8.6 Valstadslora, 
Skedsmo (THØ); F 13.6 Leira, Fet/Skedsmo (HBI,HVI); F 27.6 Kollerudvika, Aurskog-Høland (HBI); F 12.7 Tuen, 
Nordre Øyeren (OSK); F 12.8 Årungen, Ås/Frogn (PMG,SÅD); F-f 15.8 Svindal, Nordre Øyeren (JNY,ERO); 2  F-f 
15.8 Kragtorpvika, Aurskog-Høland (JNY,ERO)

–  Etter første hekking i vårt område på Hellesjøvann i 2008, kom gledelig et par tilbake på samme sted i 2009. 
Merk at voksne og ungfugler har vært sett ofte på Nordre Øyeren det siste tiåret, og det er godt mulig at 
sivhauken har hekket her flere ganger.
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Myrhauk  Circus cyaneus  Alle funn

2009:  M 11.4 Nordre Øyeren (TGR); ad M 16.4 Fornebu, Bærum (PGY,ØSY); F 19.4 nordenden av 
Bjørkelangsjøen, Aurskog-Høland (SDA,HAU,CLO); M 19.4, 2 ind. 20.4 og M 22.4 Nordre Øyeren (KJO,YKV); M 
1.5 Dal–Lønsvold, Nittedal (TOS,AOA); F 9.5 Pollevann, Ås (CLO); ad 13.6 Svenskerudtjernet, Ullensaker (ASA); 
ad F 5.8 Årnestangen, Nordre Øyeren; 1 ind. på tre lokaliteter (samme?) 6.9 Nordre Øyeren; F-f 15.9 Bøler-Eikjol, 
Ski (ATY); 1k 17.9 Østensjøvannet, Ås (TNH); F-f 26.9, F-f 6.10, ad + 1k 8.10, 2 1k 10.10, F-f 11.10 Årnestangen, 
Nordre Øyeren (mange obs.); 1k 4.11–12.12 Fornebu, Bærum (mange obs.)

–  Det er vanskelig å anslå antall individer på Nordre Øyeren. Men når alders-/kjønnsbestemmelse ikke utelukker 
at ulike observasjoner gjelder samme fugl som har flyttet litt på seg, så har vi antatt at det dreier seg om samme 
fugl. Vi får 7–8 fugler i O&A om våren og 6 om høsten. Sommerfunnet i Ullensaker og det tidlige augustfunnet 
på Øyeren er uvanlig, men det kan være verd å huske på at myrhauken ikke bare hekker på fjellet, men i både 
Danmark og Sverige også hekker i lavlandet. Den sene høstfuglen på Fornebu holdt seg helt til vinteren kom.

Musvåk  Buteo buteo  desember–februar 

2009:  1 ind. 1.-8.12 Pytt, Vestby (PMG); 1 ind. 19.12 Holstad, Ås (SMM)

Kongeørn  Aquila chrysaetos  (etter 1970: 50-2)

2009:  1 subad 22.3 Nordre Øyeren (TAS,KTR); imm 22.3 Brattåsen, Nannestad (ASA)

Etter beskrivelsene later dette til å være to ulike fugler.

Tårnfalk  Falco tinnunculus  desember–februar, hekkefunn

2009:  ad M 5.-13.12 Fornebu, Bærum (OSK,PGY,TLY,PKS)

Dvergfalk  Falco columbarius desember–februar, juni–juli 

2009:  1M 15.2 øst for Årnes, Nes (KLY)

Lerkefalk  Falco subbuteo  Alle funn

2009:  48 ++ funn mellom (17.4) 29.4 og 13.9, samt 6.10. Par eller utfløyne ungfugler på fem lokaliteter, 2 i 
Aurskog-Høland, 1 i Nes, 1 i Ås og 1 i Nesodden.  

–  Arten øker både i Storbritannia og Danmark. 

Vandrefalk  Falco peregrinus  Alle funn

2007:  1k 23.9 Rolfstangen, Bærum (PGY)  – tilleggsdato 

2008:  1 ind. 13.4 Fornebu, Bærum (PGY mfl.); 1 ind. 23.4 Kjelle, Aurskog-Høland (TSÆ mfl.)

2009:  Par sett på fire potensielle hekkelokaliteter, A-1 i Eidsvoll, A-2 i Frogn, A-3 i Bærum og ny lokalitet på 
nedre Romerike. Paret på A-2 forsvant utpå våren (skjønt en adult fugl ble sett i september), og paret på ny 
lokalitet etablerte seg trolig først på ettersommeren (men sett i nærheten både i april og mai). A-1 fikk ut to 
unger og A-3 hekket trolig også vellykket. Utenom disse lokalitetene, sett som følger: 1 ind. 3.1 Lindøya, Oslo 
(ERO); ad F (se kommentarer under) 1.1 � 27.3 Bjørvika, Regjeringskvartalet og Trefoldighetskirken, Oslo (mange 
obs.); 1 ind. 21.3 Oppsjøen, Aurskog-Høland (SDA); 1 ind. 28.3 Østensjøvannet, Oslo (GEF); 1 ind. Nordre Øyeren 
4. & 12.4, 25.4 og 17.5, 1 ad 17. & 20.7, 1k 21. og 28.8, ad F 6.9 Nordre Øyeren (TSÆ,RUC,TAS,KHS,KTR); 2 ind. 
6. & 9.4, 2k 19.5, 1 ind. 19.5, 1 ad 2.7, 1 ind. 19.7, 1 ind. 1. & 4.9, ad 16.11 Fornebu, Bærum (PGY,OSK,GHA, 
JMM mfl.); M 13.4 Åstad, Asker (FMÜ); 1 ind. 19.4 Settetjenn, Aurskog-Høland (BJV); 1 ind. 19.4 Brautmet, 
Aurskog-Høland (HAU); 1 ind. 16.5 Bogerudmyra, Oslo (GEF); ad F 7.7 Leangbukta, Asker (ØMO); 1 ind. 31.7 
Asker sentrum, Asker (JMY); 1 ind. 6.8 Store-Gørja, Oslo (SSN); ad 15.8, ad F 6.9 Svindal, Nordre Øyeren 
(JNY,ERO, KTR,TAS); 1 ind. 18.8 Ullevål, Oslo (JMM); 1 ind. 22.8 Årungen, Ås/Frogn (PMG,SÅD); 1 1k 23.8 
Linderud gård, Oslo (ERO); 1 ind. 23.8 Ingieråsen, Oppegård (RHO); 1 ind. 28.8 Torvmyrveien, Lørenskog (SOM); 
1 ind. 6.9 Østensjøvannet, Oslo (GEF); 1 ind. 12.9 Bråtedammen, Nesodden (KHM); 1 ad F 15.9 – 4.12 Oslo 
sentrum, Oslo (mange obs.); 1 ind. 26.9 Henni-Horgen, Nes (SDA); 1 1k 27.9 Torkildstranda, Frogn (PGY,GSA); 1 
ind. 18.10 Majorstua (ERO,JNY), Oslo; 1 ind. 9.11 Ullevål, Oslo (ERO)

–  Fire lokaliteter med falkepar er ny rekord, skjønt det kun var hekking på to av dem. Alle funn i Oslo sentrum 
utenom hekketiden er antatt å være samme individ. Kjønns- og aldersbestemmelse er litt fragmentarisk, men der 
det har vært bestemt, så har det alltid vært snakk om en F og en ad. Vi kan likevel ikke utelukke at flere individer 
har vært involvert. Utenom hekkefuglene og overvintreren i Oslo var det 28 funn av til sammen kanskje 25 
individer.  Arten er fremdeles i solid fremgang på Østlandet.
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Vannrikse  Rallus aquaticus  Alle funn

2009:  1–2 ind, totalt 4 ind., 3.1–26.2, 1-3 ind. 8.4–30.12 Koksabukta og Storøykilen, Bærum (mange obs.); 
1 ind. 19.4–11.5 Østensjøvannet, Oslo (ABR,JON,CSU,JOB,JMM); 1 ind. 19.4 Årnestangen, Nordre Øyeren 
(KJO); 1 ind. 19.4 Hellesjøvann, Aurskog-Høland (CSU,MAF); 1 ind. 23.4 Nebbursvollen, Skedsmo; 1 ind. 
23.5–1.6 Slorene, Oppegård (PGR); 1 ind. (spor) 6. & 20.12 Gjellumvannet, Asker (PGY,GSA); 1 ind.  (spor) 20.12 
Verkensvannet, Asker (PGY,GSA).

–  Hekket trolig med 1-2 par på Fornebu, ellers kun få og spredte funn. Minst 4 ind. gjorde overvintringsforsøk 
på Fornebu i 2008/2009, og var på plass igjen der, som vanlig, også vinteren 2009/2010, da det også noe 
overraskende også ble gjort funn på to lokaliteter i Asker. Arten lever bortgjemt og er nok mye oversett 
vinterstid.

Vannrikse Fornebu 29.1.2009. Jostein Myre.

Myrrikse  Porzana porzana  (99-2)  Alle funn

2009:  1 ind. 29.5 Tuentangen, Nordre Øyeren (KEI); 1 ind. 15.-24.6 Nitelva, Skedsmo 
(TSK,SOM,KIS,YKV,CLO,PKS); 1 ind. 1.7 Nordre Øyeren (YKV), 1 ind. 30.9 Østensjøvannet, Oslo (GEF)

–  Ved Nitelva ble myrrikse notert på fem ulike datoer og fire forskjellige, dels overlappende lokaliteter. 
Myrriksa kan høres langt, og vi regner her konservativt med at alle disse funnene dreier seg om samme individ. 
Manglende lokalitetsangivelse for funnet 1.7, gjør at vi også bare regner med ett individ i Nordre Øyeren. Totalen 
blir dermed 2 individer, hvilket er under gjennomsnittet.

Åkerrikse  Crex crex  (etter 1960: 460-36)  Alle funn

2008:  1 ind. 16.-17.6 Skogstad, Hurdalselvdeltaet, Hurdal (ASA,RUS)

2009:  omkring 36 individer 25.5-23.7. 

-  Flest i Nes kommune for en gangs skyld, med 12 individer. Et middels bra år i forhold til de siste 10 årene.

Sivhøne  Gallinula chloropus  desember–februar 

2009:  1 2k 1.1–26.2 Østensjøvannet, Oslo (mange obs.); 1 1k 8.–31.12 Østensjøvannet, Oslo (mange obs.)

–  I snitt gjøres det vinterfunn omtrent annenhver vinter.

Trane  Grus grus  november–mars, hekkefunn

2009:  3 ind. 31.3 Kjelle og 2 ind. 31.3 Haneborg, Aurskog-Høland (HAU)
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Tjeld  Haematopus ostralegus  november–februar 

2009:  1 3k+ 11.1 og 1.2 Huk, Bygdøy (PKS); 1 ind. 28.2 Småskjær, Frogn (PFÆ); 1 ind. 24.11 Torkildstranda, 
Frogn (PMG)

– Funnet på Småskjær gjelder nok tidlig vårtrekk, tjelden har jo etter hvert gjort det til en vane å dukke opp 
allerede i slutten av februar.

Avosett  Recurvirostra avosetta  (5-1) Alle funn

2009:  1 ind. 6.-8.6 Nordre Øyeren (EHO,RUC,SOM,TSÆ,YKV)

–  Avosettene tripper ikke akkurat ned vårt område. Det er 22 år siden forrige funn. Alle de tidligere funnene 
ligger i tidsrommet 20.april–16.mai, så dette kan nok kalles det første sommerfunnet.

Avosett Nordre Øyeren 7.6.2009. Sindre Molværsmyr.

Polarsnipe  Calidris canutus  november–juni 

2009:  2 ind. 6.-8.6 Årnestangen, Nordre Øyeren (RUC,SMO,THÆ,GHA,STI,JLA,PKS,CLO,TET)

Dvergsnipe  Calidris minutus  november–juni 

2009:  1 ind. 21.5 Småskjær, Frogn (GSA,MBE); 1 ind. 9.6 Årnestangen, Nordre Øyeren 
(SOM,ESC,RUC,KAM,JMM)

–  Det er 10 vårfunn fra før, ingen fra de siste ti årene.

Alaskasnipe  Calidris melanotos  (5-2)  Alle funn

2009:  1 ind. Nansenparken, Fornebu, Bærum 10.-11.5 (PGY mfl.); 1 ind. 14.-17.7 Årnestangen, Nordre Øyeren 
(KAJ,JMY,ERO)

–  Disse to lokalitetene står for alle de 7 funnene i O&A. I 2009 var det 40 funn i Norge, klart over tidligere høye 
noteringer, og arten er nå ute av listen til NSKF. Funn skal heretter sluttbehandles av LRSK OA.
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Alaskasnipe Fornebu 10.5.2009. Per Gylseth.

Fjæreplytt  Calidris maritima  (25-1)  Alle funn

2009:  2 ind. 7.11 Gåsungene, Bærum (MBE)

Fjellmyrløper  Limicola falcinellus  (29-1)  Alle funn

2009:  1 ind. 15.7 Årnestangen, Nordre Øyeren (OSK)

Kvartbekkasin  Limnocryptes minimus  desember–august 

2009:  1 ind. 10.1 Fornebu, Bærum (PGY); 1 ind. 20.4 Årnestangen, Nordre Øyeren (RUC)

Enkeltbekkasin  Gallinago gallinago  desember–februar 

2009:  1 ind. 11.1 og 1.2 Hogstvedtveien, Ås (SMM)

–  Vi har bare fem vinterfunn av denne arten i våre arkiver.

Dobbeltbekkasin  Gallinago media  Alle funn

2009:  1 ind. 3.5 Årnestangen, Nordre Øyeren (RUC,ESC,ERN); 1 ind. 13.5 Østensjøvannet, Oslo (ABR); 1 ind. 9.6 
Årnestangen, Nordre Øyeren (SOM,ESC,RUC); 1 ind. på 3 dager 18.-23.8 Årungen, Ås (PMG,SÅD,SMM)

Rugde  Scolopax rusticola  desember–februar 

2009:  1 ind. 5.1 Gislerud, Frogn (TSI); 1 ind. 14.1 Gjersjøelva, Oppegård (RHO); 1 ind. (død) 23.12 
Østensjøvannet, Oslo (JSY)
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Død rugde ved Østensjøvannet, Oslo 23.12 2009. John Sandøy.

Lappspove  Limosa lapponica  Alle funn

2009:  1 ind. 15.5 Søndre Skjælholmen, Nesodden (MBE,GSA); 1 ind. 29.5 Nordre Øyeren (KTR,TAS); 5 ind. 13.7 
Årnestangen, Nordre Øyeren (OSK); 7 ind. 27.7, 2 ind. 29. & 31.7 Rolfstangen, Bærum (GGI,PGY,JMM); 1 ind. 
12.-13.8 Hvalstrand, Asker (JMY,MHI); 2 ind. 13.8 Konglungen, Asker (MHI); 16 ind. 15.8 Årnestangen, Nordre 
Øyeren (OSK); 2 ind. 4.10, 1 1k 5.-6.10 Årnestangen, Nordre Øyeren (RUC,HEF,JST,PKS,JLA,STI,PJH)

–  Ca. 33 ind. totalt.

Storspove Numenius arquata  november–februar 

2009:  1 ind. 7.11 Fornebu, Bærum (PGY,OSK,JNY,ØMO)

Grønnstilk  Tringa glareola  16.september–20.april 

2009:  2 ind. 12.4 Årnestangen, Nordre Øyeren (WAL,FGU); 3 ind. 14.4 Skreppestad, Aurskog-Høland (TWA); 1 
ind. 17.4 Mangen, Aurskog-Høland (ERU,BBR); 1 ind. 19.4 Hellesjøvann, Aurskog-Høland (CSU,MAF); 2 ind. 19.4 
Årnestangen, Nordre Øyeren (CJA)

–  Normalt ankommer de første grønnstilkene i månedskiftet april/mai eller i begynnelsen av mai, og funn 
tidligere i april er ofte forveksling med skogsnipe. Men her er det nok snakk om en reell opptreden, som matches 
av tidlige funn andre steder i Sør-Norge og Sør-Sverige denne våren.

Strandsnipe  Actitis hypoleuca   oktober–10. april 

2009:  1 ind. 3.10 Torkildstranda, Frogn (SMM)

Steinvender  Arenaria interpres  Alle funn

2009:  1 ind. 1.6, 1 ind. 13.-14.7,7 ad 19.7, 2 ind. 20.7, 1 ind. 30.8 Årnestangen, Nordre Øyeren 
(RUC,ESC,OSK,KAJ,SOM,EHO,TTFJ); 1 ind. 23.9 Rauskjær, Asker (MBE)

–  13. juli er tidligste høstfunn, den gamle rekorden var 15. Juli (1992 og 2008)

Svømmesnipe  Phalaropus lobatus  (61-1)  Alle funn

2009:  1M 6.6 Årnestangen, Nordre Øyeren (RUC,ESC)

Polarsvømmesnipe  Phalaropus fulicarius  (14-1)  Alle funn

2009:  1 1k 4.-6.10 Årnestangen, Nordre Øyeren (RUC,JMY)

Fjelljo  Stercorarius longicaudus  (36-1)  Alle funn

2009:  1 1k 2.9 Rolfstangen, Fornebu, Bærum (PGY)
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Ubestemt jo  Stercorarius sp  Alle funn

2007:  1 ind. 22.9 Sollerudstranda, Oslo (SDA,ERO); 3 ind. 23.9 Rolfstangen, Fornebu, Bærum (PGY mfl.)

2009:  1 ind. 1.9 og 2 ind. 2.9 Rolfstangen, Fornebu, Bærum (GGI); 1 ind. 9.9 Krokstrand, Vestby (SDA); 1 ind. 
22.9 Hulvik, Vestby (PGY)

Dvergmåke  Larus minutus  (466-18)  Alle funn

2007:  1 ind. 23.9 Vestfjorden, Asker (MBE) 

2009:  1 2k 9.5 Årungen, Ås (SMM) , 3 ad 5.-6.6, 2 ad 8.6  Østensjøvann, Ås (AWI, ØYW,OHW,SMM, CLO) ; 1 
3k 15.5 Gressholmen-Rambergøya, Oslo (GSA,MBE); 2 ind. 16.5 Østensjøvannet, Oslo; 2 ad + 1 2k 17.5, 4 ad + 
2 2k 19.5, 2 ad 7.6 Årnestangen, Nordre Øyeren (EHO,KTR,TAS,TSÆ,ELH,KJO); 1 ad 22.6 Kragtorpvika, Aurskog-
Høland (JNY); 1 1k 18.-23.8 Årungen, Ås/Frogn (PMG,SÅD,SMM,EMØ); 1 ind. 11.10 Sonsbukta, Vestby (AHQ)

–  Normalt sees en del ungfugler i Nordre Øyeren i august, men ikke i år. På den annen side var 2 voksne 
fugler der ved to anledninger i mai-juni. Hekkebestandene i Sverige øker jevnt og trutt. Det var ikke noe særlig 
høststormer denne høsten, følgelig få høstfunn. Alt i alt det dårligste året for dvergmåker i O&A på 10 år, med 
18 individer totalt.

Sildemåke  Larus fuscus graellsii  (10-1)  Alle funn

2009:  1 ind. 21.4 Østensjøvannet, Oslo (SOM,KAM)

Sildemåke av underarten L.f.graellsii Østensjøvannet, Oslo 21.4.2009. Sindre Molværsmyr.

Polarmåke  Larus hyperboreus  (18-1)  Alle funn

2009:  1 2k 28.4 Koppåsbrygga, Frogn (RUW) 

–  Det er nå fem år siden forrige funn. Det er uvanlig med funn så sent på våren.

Krykkje  Rissa tridactyla  Alle funn

2009:  1 2k 30.4 Småskjær, Frogn (GSA); 2 1k 22.9 Hulvik, Vestby (PGY); 25 ind. 7.10 Fornebu, Bærum (PGY); 25 
ad + 225 1k 7.10 Krokstrand, Vestby (PGY); 2 ad + 13 1k 7.10 Torkildstranda, Frogn (PGY,PMG); 1 1k 7.10 Aker 
brygge, Oslo (BBR); 1 1k 7.10 Operaen, Oslo (JMM); 30 1k 7.10 Nesoddtangen, Nesodden (KBØ,BBR); 1 1k 9.10 
Solbukta, Frogn (KHS); 1 1k 9.11 Nesoddtangen, Nesodden (Andreas Tjernshaug); 1 1k 26.11 Fornebu, Bærum 
(JMM); 1 1k 29.11 Nesoddtangen, Nesodden (BBR)

–  Et rolig år for krykkjene, men 250 ind. på Krokstrand 7.10, er det høyeste antallet på én lokalitet i våre arkiver. 
Totalt ble det sett 290 ind. i fjorden denne dagen. Dagsrekorden var tidligere 175 ind. 12.01.2005 og høyeste 
antall på én lokalitet var 169 ind. 25.05.1985.
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Rovterne  Hydroprogne tschegrava  (19-1)  Alle funn

2009:  1 ind. 8.6 Årnestangen, Nordre Øyeren (GHA,ØTR)

Makrellterne  Sterna hirundo  Oktober–15. april

2009:  2 ind. 2.10 Drøbak båthavn, Frogn (PFÆ); 1 1k 10.10 Årnestangen, Nordre Øyeren (ERO); 3 ind. 11.10 
Sonsbukta, Vestby (AHQ)

Rødnebbterne  Sterna paradisaea  Alle funn

2005:  1 ind. 19.5 Østensjøvannet, Oslo (ABR)

2009:  2 ind. 27.5 Storøykilen, Bærum (IHA); 1 ad 7.7 Årnestangen, Nordre Øyeren (GFK); 1 ad 4.8 
Lindøya, Oslo (ERO); 1 1k 15.8 Hellesjøvann, Aurskog-Høland (JNY,ERO); 1 1k 2.9, 3 1k + 1 ad 4.9, 5 1k 5.9 
Rolfstangen, Bærum (PGY,IVS,JMM); 1 1k 21.9 Nesoddtangen, Nesodden (BBR); 5 ind. 23.9 Krokstrand, Vestby 
(SDA,ØHA,MKL); 1 ind. 27.9 Torkildstranda, Frogn (PGY,GSA); 1 ind. 27.9 Elnestangen, Asker (ØMO); 3 1k 7.10 
Torkildstranda, Frogn (PGY,PMG); 1 1k 7.10 Nesoddtangen, Nesodden (KBØ,BBR); 1 1k 7.10 Operaen, Oslo 
(JMM); 2 1k 12.10 Torkildstranda, Frogn (RUW)

Svartterne  Chlidonias nigra  (37-1)  Alle funn

2009:  1 ad 2.7 Østensjøvannet, Oslo (JMM,PKS,CLO)

Lomvi  Uria aalge  mai–august, innlandsfunn

2009:  2 ind. 1.5, 1 ind. 6.5 & 16.5 Nakholmen, Oslo (ERO,BBR); 1 ind. 3.5 Husbergøya, Nesodden (BBR,RSO); 
1 ind. 16. & 23.5 Lindøya, Oslo (ERO); 1 ind. 21.6 Snarøya, Bærum (MBE); 1 ind. 12.7 Nakholmen, Oslo (BAC); 1 
ind. 29.9 Årungen, Ås (SMM); 1 ind. 1.10 Årnestangen, Nordre Øyeren (JGR)

Polarlomvi  Uria lomvia  (20-1)  Alle funn

2009:  1 ind. 7.10 Krokstrand, Vestby (PGY)

Teist  Cepphus grylle  (29-1)  Alle funn

2009:  1 ind. 28.4 Nesoddtangen, Nesodden 
(JER,BBR)

Alkekonge  Alle alle  april–september

2009:  1 ind. 28.9 Fornebu, Bærum (JMM)

Lunde  Fratercula arctica  (etter 1970: 55-1)  Alle 
funn

2009:  1 1k 8.10 Drøbak, Frogn (RUW)

Turteldue  Streptopelia turtur  (22-1)  Alle funn

2009:  1 1k 21.10 Nadderud, Bærum (JLØ)

–  Oktober står fra før for 5 av 10 høstfunn

Hubro  Bubo bubo  Alle funn

2009:  1-2 ind. 16.3 – 17.9 på lokalitet i Frogn 
(PFÆ,MOE,KIE,KIS)

Haukugle  Surnia ulula  Alle funn

2009:  1 ad 29.1 Skytta, Nittedal (TLE); 1 ind. 
24.8 Steinsjøen, Hurdal/Eidsvoll (BGR); 1 ind. 20.9 
Barligrenda v/ Sværsvann, Siggerud, Ski (TSB,MBE); 
1 ind. 10.11 Søndre Finstad, Ski (HJO) 

–  Det var en liten influks av haukugler til Sør-Norge 
denne høsten.

Haukugle Steinsjøen, Hurdal 24.8.2009. 
Bjørn Kristian Graatrud.
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Jordugle  Asio flammeus  juni–august, november–februar 

2009:  1 ind. på fire datoer 11.1 � 25.2 Fornebu, Bærum (OSK,GLL,MBE,PGY); 1 ind. 31.5 � 5.6 Fornebu, 
Bærum  (JRP,JMM); 1 ind. 10.6 Unes, Nes (TNH); 1 ind. på fem datoer 19.6 - 16.7 Årnestangen og Rossholmen, 
Nordre Øyeren (MAK,OSK,ERU,PKS, GFK); 1 ind. på fire datoer 16.11 � 12.12, 2 ind. 18.11 Fornebu, Bærum 
(GGI,GHA,PGY)

Nattravn  Caprimulgus europaeus  (etter 1970: 206-20)  Alle funn

2009:  1 ind. 22.5 Kolås, Vestby (KUJ); 1 ind. 23.5 Gjevikåsen, Ski (KTR,TAS); 2MM 30.-31.5, 1 ind. 7.6, 1 ind. 
29.6 Hyttåsen-Jevikåsen, Ski (PGR, CLO); 1 ind. 31.5 nord for Dæli, Aurskog-Høland (PGY); 2 ind. 31.5 og 7. 
& 22.6, 1 ind. 27.6, 4 ind. 1.7 Midtskog, Fet (PGY,SOM,KAM,HBI,KEI); 1 ind. 31.5 Løkenåsen, Fet (TSÆ,EHO); 
3 ind. 31.5, 1 ind. 21.6 Fjell, Ski (RUC,ESC,JMM); 1 ind. 5.6 Nordberg, Nes (SDA); 2 ind. 7.6 Sotåsen, Ski 
(HPK,TØB,LØH); 1 ind. 7.6 Årnesveien, Rælingen (YKV); 1 ind. 8.6 Jølsenåsen, Fet (TGR); 1 ind. 24.6 Liaåsen, 
Sørum (ØHA); 1 ind. 24.6 Vardåsen, Aurskog-Høland (ØHA); 1 ind. 28.6 Tyrihuken, Rælingen (EHO); 1 ind. 29.6 
Greverudåsen, Ski (PGR); 1 ind. 1.7 Ydersbotn, Aurskog-Høland (KEI); 1 ind. 6.7 Falleråsen, Fet (PWB); 1 ind. 26.7 
Jørgensbråten, Aurskog-Høland (KIS)

–  I alt 21 individer på 14 lokaliteter, hvorav 7 lokaliteter var nye for arten de siste fem årene, se kart.

Nattravnens utbredelse i Oslo og Akershus. Blått viser funnene i 2009, oransje viser eldre lokaliteter. Kartgrunnlag 
etter Statens kartverk.
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Isfugl  Alcedo atthis  Alle funn

2008:  1 ind. 13.4 Harry Fett haugen, Bryn, Oslo (AMF,ABR)

2009:  1 ind. 1.1 Blylaget, Nesodden (KHS); 1 ind. 16.1 Solbukta, Frogn (BBR,ADO); 1 ind. 14. & 17.4 
Nesoddtangen, Nesodden (BBR,JER,KBØ); 1 ind. 16.8 Gressholmen-Rambergøya, Oslo (ERO); 1 ind. 23.8 
Nebbabukta, Bunnefjorden, Frogn/Ås (KHS,SKV); 1 1k 9.9 Krom gård, Ski (KHS,FJO); 1 ind. 15.9 Høveldammen 
ved Semsvann, Asker (MHI); 1 ind. 22.9 Spiradammen, Asker (KHS,JMM)

–  Hvis vi regner de to funnene på Nesoddtangen som samme individ, så var det omkring 8 individer i 2009.

Isfugl ved Blylaget, Nesodden 1.1.2009. Kjetil Hansen

Vendehals  Jynx torquilla  Alle funn

2009:  24 funn av 27 individer på 20 lokaliteter. 21 funn 23.4 -26.7 under vårtrekk/hekketid, 3 augustfunn av to 
individer på Fornebu.

Gråspett  Picus canus  Alle funn

2009:  1 ind. 4. & 9.1, 1M 2.2, 1 ind. 8.2 Solberg, Nesodden (BBR,TOW); 1 M 6. & 16.2 Østre Løes, Nesodden 
(JER); 1M 20. & 22.2 Ellingstadåsen, Nesodden (KBØ); 1 ind. 10.4 Vålsjøen, Hurdal (TVR); 1 ind. 19.4 
Nesoddtangen, Nesodden (JER); 1 ind. 6.6 Våler, Lørenskog (IKO); 2 ind. (par) Oppenfjellet, Ullensaker (SDA); 1 
ind. 17.6 Garsjøen, Hurdal (HBI); 1 ind. 19.7 Burudvannet, Bærum (PST,ERO); 1 ind. 16.8 Årvollåsen, Oslo (TEH); 1 
ind. 10.10 Bærumsmarka, Bærum (SDA); 1 ind. 25.10 Kongsrudtjern, Fet/Skedsmo (ØHA); 1 ind. 31.10 Mangen, 
Aurskog-Høland (JNY); 2 ind. 7.11 Seterstøa-Eie, Nes (KEI)

–  Funnene i juni og juli er trolig fra hekkeplasser, de øvrige gjelder trolig fugler på overvintringsplass eller 
høsttrekk. Gråspetten er en fåtallig hekkefugl hos oss, tilsynelatende med en liten og svært spredd bestand.
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Dvergspett  Dendrocopos minor  Alle funn

2009:  Totalt 144 funn. 

– Det er en konsentrasjon av funn i de kystnære kommunene, men det er nå også der de fleste fuglekikkere 
holder hus.

Dvergspett Østensjøvannet, Oslo 19.4.2009. Vidar Svarttjernet.

Trelerke  Lullula arborea  (etter 1970: 99-7)  Alle funn

2009:  1 ind. 14.4 Nesoddtangen, Nesodden (BBR,JER); 1 ind. 22.4 Nordre Øyeren (YKV); 1M 3.5 Gardermoen, 
Ullensaker (TOF); 1 ind. 20.5 Jessheim NØ, Ullensaker (SDA); 1 ind. 21.5 Trandunskogen, Ullensaker (PJH,STI); 1 
ind. 21.5 Granvoll, Nannestad (PJH,STI); 1 ind. 28.9 Frognerparken, Oslo (AHQ)

Sandsvale  Riparia riparia   oktober–10. april 

2009:  1 ind. 17.4 Nesoddtangen, Nesodden (JER,KBØ)

Låvesvale  Hirundo rustica  16.oktober–15. april

2009:  3 ind. 10.4 Kneppefeltet, Nannestad (STI)

Amursvale  Hirundo dauurica  Alle funn

2009:  1 ind.  11.5 Østensjøvannet, Oslo (EIG,PGY)

–  Ny art for OA. Arten har vist økende forekomst i Nord-Europa de siste årene, og det er gjort omkring 50 funn 
i Norge nå. Hekkeområdet strekker seg fra den iberiske halvøya, gjennom alpene og gjennom Asia helt over til 
Japan, men med en mengde underarter som eventuelt kan få artstatus etter hvert.
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Amursvale Østensjøvannet, Oslo 11.5.2009. Eirik Grønningsæter, se http://www.wildnature.no

Taksvale  Delichon urbicum  oktober–25. april

2009:  1 ind. 19.4 Losbydalen, Lørensog (EHO,ELH); 5 ind. 22.4 Østensjøvannet, Oslo (JOB); 1 ind. 23.4 
Semsvann, Asker; 1 ind. 24.4 Gardermoen, Ullensaker (TEB)

Tartarpiplerke  Anthus richardi  (7-4)  Alle funn

2009:  2 ind. 13.9, 3 ind. 14.9, 2 ind. 15.9 og 1 ind. 16.9 Fornebu, Bærum (OSK,PKS,EHO mfl.); 1 ind. 28.10–
21.11 Fornebu, Bærum (OSK,JMY,PGY,GSA)

–  Det ble trolig sett så mange som 4 ind. på Fornebu i september, 3 ind. er et minimumstall. Ganske sikkert et 
nytt individ som dukket opp igjen i slutten av oktober.

Trepiplerke  Anthus trivialis  oktober–20. april

2009:  1 ind. 17.4 Økern, Oslo (HBI); 1 ind. 17.4 Mangen, Aurskog-Høland (ERU,BBR); 2 ind. 18.4 Prestehesten, 
Aurskog-Høland (SDA); 1 ind. 20.4 Skullerudåsen, Oslo (SDA); 1 ind. 1. & 2.10 Årnestangen, Nordre Øyeren 
(THØ,SVS,JGR,JON); 1 ind. 26.10 Fornebu, Bærum (OSK)

Heipiplerke  Anthus pratensis  desember–februar 

2009:   1 ind. 5. & 8.12, 2 ind. 12.12 Fornebu, Bærum (PGY,OSK,TLY,PKS)

– De første desemberfunnene i våre arkiver. 

Skjærpiplerke  Anthus petrosus  Alle funn

2009:  1 ind. 25.2 Sundbrygga, Drøbak, Frogn (KBØ); 1 ind. 14.3, 28.-29.3 og 5.4 (BBR,JER,KBØ,MAH) 
Nesoddtangen, Nesodden; 1 ind. 18.-19.3 Torkilstranda, Frogn (PMG); 1 ind. 5.9 Gressholmen-Rambergøya, Oslo 
(ERO); 2 ind. 31.10 Gåsungene, Bærum (MBE); 4 ind. 1.11 Småskjær, Frogn (GOP,ERO);  1 ind. 15.11 Fornebu, 
Bærum (PGY,OSK,ØMO)

–  Funnet 25.2 er tidlig og novemberfunnene er sene, men vi har funn fra både desember, januar og februar fra 
før. Arten overvintrer regelmessig i ytre Oslofjord. 
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Gulerle  Motacilla flava flava  Alle funn

2009:  1 ad M 7.-9.6, 2 ad 19.7 Årnestange, Nordre Øyeren (EHO,TSK,OSK,TSÆ,JMM,JLA, PKS,CLO,TET,TFJ)

Hann sørlig gulerle M.f.flava Årnestangen, Nordre Øyeren 9.6.2009. Espen Støtterud Christensen.

Vintererle  Motacilla cinerea  16. november–10. mars

2009:  1 ind. 3.1 – 1.2 Hogstvedt, Ås (SMM); 1 ind. 17.1 Vøyenbroa, Oslo (HPR); 1 ind. 24.1 Akerselva, 
Oslo (TWA); 1 ind. 7.2 Nordstrand, Oslo (LAF); 1 ind. 13.11 Årungselva, Ås/Frogn (PMG,MOR); 1 ind. 6.12 
Yggeset, Asker (PGY); 1 ind. 7.12 Alnaparken, Oslo (PKS,TNI); 1 ind. 9.12 Haugenstua, Oslo (GGI): 1 ind. 12.12 
Smalvollveien, Oslo (SDA)

Linerle  Motacilla alba  16. november–20. mars

2009:  1 ind. 19.3 Haugenstua, Groruddalen, Oslo (ERO,SIJ);  1 ind. 23.11 Østensjøvannet, Oslo (ABR); 1 ind. 
27.11 Vollenbukta, Asker (JMY); 4 ind. 6.12 Yggeset, Asker (PGY)

Linerle  Motacilla alba yarrellii  (19-1)  Alle funn

2009:  1 ind. 25.3–6.4 Østensjøvannet, Oslo (IJA mfl.)

Linerle av underarten M.a.yarrellii Østensjøvannet, Oslo 25.3.2009. Sindre Molværsmyr.
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Jernspurv  Prunella modularis  16. november–20. mars

2009:  1 ind. 10.1 Gamle Stovner, Oslo (TWA); 1 ind. 26.-30.12 Skogveien, øvre Hebekk, Ski (KHO)

Nattergal  Luscinia megarhynchos  Alle funn

2008:  3 ind. 13.6 Østensjøvannet, Ås (HPK)

2009:  20 ind. i perioden 17.5–28.6 (mange obs.). Hovedtyngden langs Leira fra Tuentangen til Leirsund, men 
også enkeltindivider i Ås, Ski, Skedsmo, Lørenskog og Sørum.

–  Det svakeste året på mange år, se kommentarer under myrsanger.

Svartrødstjert  Phoenicurus ochruros   Alle funn

2009:  1 ind. 24.-25.7 Frognerparken, Oslo (OHE,SMO,KAM)

Rødstjert  Phoenicurus phoenicurus  11. oktober–25. april 

2009:  1M 18.-19.4 Årnestangen, Nordre Øyeren (KLI,CSU,MAF,KJO)

–  Ytterligere to funn på andre lokaliteter 25.4.

Måltrost   Turdus philomelos  16. november–15. mars

2009:  1 ind. 21.11 Fornebu, Bærum (MBE,TLY); 1 ind. 21.11 Sørkedalen Oslo/Bærum (YVT,ERO); 1 ind. 29.11 
Sollihøgda, Bærum (LLU)

Rødvingetrost  Turdus iliacus  desember–15. mars

2009:  2 ind. 1.1 Håøya, Frogn (PFÆ); 1 ind. 7.1 Slottsparken, Oslo; 17 funn i Oslo, Nesodden, Asker og Bærum 
kommuner i desember, som mest 10 ind. 19.12 Tangenåsen, Nesodden (BBR) og 5 ind. 20.12 Nesoddtangen, 
Nesodden (BBR); ellers 1–2 ind.

Gresshoppesanger  Locustella naevia  (101-8)  Alle funn

2008:  2 ind. 29.5 Snekkervika, Nordre Øyeren (ESC)

2009:  1 ind. på fem datoer 17.5 � 17.6 Årnestangen, Nordre Øyeren (ESC,EHO,RUC,KEI,TSÆ,CLO,PKS); 1 
ind. 18.-20.5 Koksa, Fornebu (KJO,PGY,AGU); 1 ind. 5. & 7.6 og 24. & 25.6 Leirsund stasjon Fet/Skedsmo 
(SVS,PGY,ØHA,YKV,KVE); 1 ind. 10.6 og 17.7 Merkja, Fet (YKV,KEI); 1 ind. 15.6 Maridalen, Oslo (SDA); 1 ind. 20.-
21.6 Østlibråten, Nannestad (PGY,GSA,SOM,KAM); 1 ind. 24. & 30.6 Hellesjøvann, Aurskog-Høland (ØHA,KEI); 1 
ind. 25. & 27.6 Nordlimyra, Lørenskog (KAM)

–  Vi regner individet med lokalitetsangivelse Årnestangen/Snekkervika/Lecaveien i Nordre Øyeren som samme 
individ, likeledes at hhv. Leira og Leirsund stasjon er lokalitetsangivelse for samme fugl ved Leira. Vi kommer da 
opp i 8 individer totalt, som er tangering av rekorden. Det har vært et lite oppsving for arten de siste fem årene.

For 2008 hadde vi fra før 1 ind. på Årnestangen 9.5–11.7, så med 2 29.5 blir det 1 i tillegg. Årstotalen for 2008 
blir dermed 3  fugler.

Elvesanger  Locustella fluviatilis  (18-1)  Alle funn

2009:  1 ind. 6.6–9.7 Tangen, Nes (SDA,SOM,TNH,RUC); 1 ind. 2.–12.7 Jørgenrud, Ski (LFR,PGY,MGA,LEJ) 

Sivsanger  Acrocephalus schoenbaenus  Alle funn

2009:  1 ind. 10.-11.5 Østensjøvannet, Oslo (PJH,STI,JMM); 1-5 ind. 14.5 – 26.7, 1 ind. 30.8 Årnestangen, 
Nordre Øyeren (mange obs.); 1 ind. 18.5 Fornebu, Bærum (PGY); 1-2 ind. 21.-31.5, 1 ind. 24. & 30.6 
Hellesjøvann, Aurskog-Høland (KKN,SDA,PGY,ØHA,KEI); 1 ind. 23.5–5.6 Slorene, Oppegård (PGR,CLO); 1 ind. 
23.5 Kollerudvika, Aurskog-Høland (GSA,PGY); 1 ind. 30.5 Stilla, Fet/Skedsmo (TSÆ,EHO,KJH); 1 ind. 20.6 
Rossholmen, Fet (PKS); 1 ind. 24.6 Rundsand, Nordre Øyeren (YKV,KVE)

–  Omkring 10 syngende hanner er lavt for de siste årene, men 2009 var generelt et dårlig nattsangerår.
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Myrsanger  Acrocephalus palustris  (1439-103)  Alle funn

2004:  1 ind. 24.5 Østensjøvannet, Oslo (BBR) – tilleggsdato 

2006:  1 ind. 10.6 Tærud Gård, Skedsmo (HBI; 3M 11.6 Østensjøvannet, Oslo (ABR)

2007:  1 ind. 8. og 9.6 Hakadal, Nittedal (SRI,PGY,SAO); 1  ind. 10. & 14.6 Storøykilen, Bærum (JMM,LEJ); 1 ind. 
12.6 Tærud-Solberg, Skedsmo (EGW)

2008:  5 ind. 13.6 Kråkstad omegn, Ski (PGR); 2 ind. 13.6 Østensjøvann, Ås (HPK); 3 ind. 14.6 Løkenveien, 
Kråkstad, Ski (PGR)

2009:  105 syngende hanner 15.5–12.7, som fordeler seg kommunevis slik:  Bærum – 1, Oslo – 5, Vestby – 4, 
Frogn – 4, Enebakk – 2, Ski – 17, Ås -17, Lørenskog – 2, Skedsmo – 3, Sørum – 2, Fet – 6, Nittedal – 4, Gjerdrum 
– 1, Ullensaker – 5, Nannestad – 5, Aurskog-Høland – 2, Nes – 6, Eidsvoll – 1, og dessuten ytterligere 18 med 
usikker kommuneangivelse i kommunene Ås/Frogn/Fet/Skedsmo/Rælingen. Høstfunn: 4 ind. 20.8 Kjennstjern, 
Vestby (SDA)

–  Det er vanskelig å anslå antallet. Ulike observatører bruker ulike lokalitetsnavn og noen angivelser er upresise. 
Det beregnete antallet her er temmelig konservativt. Alt tyder på en betydelig nedgang fra de siste årene, men 
på kort sikt er det ikke mulig å avgjøre om dette skyldes en reell nedgang eller mindre feltarbeid.

Drøyt en tredjedel av funnene var fra de tradisjonelt gode områdene i Ås og Ski, og sammen med nedre del av 
vassdragene mot Nordre Øyeren utgjorde de over halvparten av funnene. Nes med seks funn og Nannenstad 
og Ullensaker med fem hver, viste forekomst godt over normalen, mens ett funn i Bærum og ingen i Asker er 
omtrent det svakeste på 20 år.

Busksanger  Acrocephalus dumetorum  (10-2)  Alle funn

2009:  1 ind. 6.-15.6 Revhaugbakken, Ås (LEJ,MHA,MGA,HPK); 1 ind. 13.-14.6 Søndre Haug, Garder, Vestby 
(PGR,PGY,SDA); 1 ind. 17.-28.6 Danskerud, Ås (SIT,LEJ,RUC,KTR)

–  Fuglen på Revhaugbakken forstummet da fuglen på Danskerud satte i gang, så vi regner det som samme fugl. 
Det er bare noen hundre meter mellom de to lokalitetene, og det kan også tenkes at det bare er snakk om ulike 
observatørers ulike bruk av stedsnavn. Det er gjort drøyt 60 funn i Norge per 2006, så O&A har en ganske stor 
andel av funnene. Ivrig lytting etter nattsangere er nok hovedårsaken til det.

Gulsanger  Hippolais icterina  oktober–10. mai

2009:  1 ind. 6.5 Snekkervika, Nordre Øyeren (RUC), 1 ind. 9.5 Østensjøvannet, Oslo (ERU), 1 ind. 10.5 Våg-
Mjær, Enebakk (ASA,CLO)

Munk  Sylvia atricapilla  november–mars 

2009:  1M 11.1-27.3 Moerfeltet, Ås (SMM); 1M 21.1 Drøbak sentrum, Frogn (TNJ); 1 ind. 1. & 27.3 Jonsrudveien, 
Oslo (MWA); 1 ind. 1.11 Østensjøvannet, Oslo (JON); 1F 1.11 Årnestangen, Nordre Øyeren (TGR); 1F 23.12 
Grünerløkka, Oslo (CLO); 1M 28.12 Bråtedammen, Nesodden (BBR,KHM); 1 M 31.12 Furubråtveien, Oslo (CLO)

–  Funnene 1. november kan like gjerne være sene trekkfugler, men fire vinterfunn er uansett over normalen.

Hagesanger  Sylvia borin  11. oktober–10. mai 

2009:  1 ind. 3.5 Lyngveie, Kaja, Ås (HPK,RMB)

Hauksanger  Sylvia nisoria  (x-x)  Alle funn (23-1)

2009:  1 1k 24.8 Storøykilen, Fornebu, Bærum (GSA,TSK)
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1k hauksanger Fornebu 24.8.2009. Terje Skibakk.

Møller  Sylvia curruca  16. oktober–april 

2009:  1 ind. 26.4 Nedre Furuset, Oslo (ERO,JNY); 1 ind. 26.4 Burveien, Nordre Øyeren (TSK).

–  De to tidligste funnene i vår database, tidligste fra før var fra 27.04.07. Det  ble gjort ytterligere 6 funn på fire 
lokaliterer de siste aprildagene. 

Tornsanger  Sylvia communis  16. oktober–5. mai 

2009:  1 ind. 27.4 Østensjøvannet, Oslo (TON,PFE,FGU); 1 ind. 29.4 Ekornrud gård, Oppegård (MFM); 1 ind. 29.4 
Søndre Spro, Nesodden (BHR); 1 ind. 30.4 Løren, Oslo (JMM)

–  Normalt sees de første tornsangerne rundt 10. mai.

Gulbrynsanger  Phylloscopus inornatus  (2-1)  Alle funn

2009:  1 ind. 27.9 Gjersrudtjernet, Oslo (CLO,PKS,TET) 

–  Fuglen ble ringmerket. De tidligere funne er fra Oppegård 30.9 1994 og Ås 28.9 & 5.10 2001. Så det er god 
samling i tid.

Bøksanger  Phylloscopus sibilatrix  september–april  

2009:  1 ind. 25.4 Engebråtan–Markebekk, Bærum (SDA); 3 ind. 25.4 Seiersten Skanse, Frogn (PMG,SJO)

-  Ytterligere funn de følgende dagene i Frogn, Oslo og Bærum. Tidligste vårfunn i arkivene er fra Fornebu 
22.4.04.

Gransanger  Phylloscopus collybita  november–mars 

2009:  1 ind. 20.3 Bekkedalen, Oslo (ERO); 1 ind. 22.3 Fossum, Bærum (BTG); 1 ind. 1.11 Bygdøy, Oslo (BGS); 1 
ind. 7. & 9.11 Storøya, Bærum (SRI,PKS).

–  To av de tidligste vårfunnene fra vårt område. Det tidligste er fra 19.3.2008, med en ubestemt løv-/gransanger 
sett 18.3 samme år. Med svært stor sikkerhet gransanger det også.
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Løvsanger  Phylloscopus trochilus  6. oktober–20. april

2009:  1 ind. 14.4 Skrepepstad, Aurskog-Høland (TWA); 1 ind. 14.4 Haneborg, Aurskog-Høland (TWA); 1 ind. 
15.4 Øvrevoll, Bærum (ERO); 1 ind. 16.4 Fornebu, Bærum (GSA,JST,FMÜ); 1 ind. 20.4 Skullerudstua, Oslo (SDA); 
1 ind. 6.10 Årnestangen, Nordre Øyeren (HEF)

–  Høstfunnene er ikke ekstreme, normalt sees løvsangere frem til de siste dagene i september. Men vårfunnene 
er de tidligste vi har. Det varme vårværet kom virkelig tidlig i 2009. 

Grå fluesnapper  Muscicapa striata  16. september–10. mai

2009:  1 ind. 1.5 Hestejordene, Oslo (JEB)

–  Tidlig funn, de tidligste funnene i våre arkiver er fra 28.04. 2000 og 29.4 2007. Det ble gjort ytterligere funn 
på fem lokaliteter i løpet av den første maiuken.

Dvergfluesnapper  Ficedula parva  (27-4)  Alle funn

2009:  1 ind. 19.5 Arboretet, Øverland, Bærum (TSL); 1 2k M 23.5 – 8.6 Hestejordene, Lillomarka, Oslo 
(JEB,BES,ERO); 1 ind. 1.6 Seiersten Skanse, Frogn (PMG); 1 2k 11.-12.6 Sørkedalen, Oslo/Bærum (KJO,GHA)

–  4 funn er ny rekord, tidene normale.

Svarthvit fluesnapper  Ficedula hypoleuca  oktober–25. april

2009:  2 ind. 21.4 Bygdøy, Oslo (HFS); 1M 24.4 Nordstrand, Oslo (TEL); 1 ind. 24.-25.4 Garlaushøgda, Bærum 
(LEJ,TSL,ERO); 3 ind. 25.4 Åstad, Asker (FMÜ)

Skjeggmeis  Panurus biarmicus  Alle funn

2005:  7 ind. 3.10, 2M+1F 30.10 Østensjøvannet, Oslo (MIE,OHA,BBR)

2007:  1 ind. 6.12 Østenjøvannet, Oslo (OOS)

2009:  2 ind. 4.1, 1 ind. 9.1, M+2F 27.1, 1 ind. 21.3 Fornebu, Bærum (GHA,KJO,KHS,GSA); 3 ind. 15.2 Årvoll, 
Oslo (EBØ)

–  Svak opptreden i 2009. Funnene fra 2005 manglet lokalitetsangivelse i den rapporten.

Skjeggmeis hann Fornebu 27.1.2009. Kjetil Hansen.
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Tornskate  Lanius collurio  Alle funn

2008:  M+F 3.8 Årnestangen, Nordre Øyeren (ESC)

2009:  Omtrent 36 lokaliteter vår-sommer, godt spredd over fylkene

–  NSKF-art. Arten er sjelden og i tilbakegang i deler av landet, men har foreløpig en god hekkebestand hos oss. 
Ser det ut til.

Varsler  Lanius excubitor  Alle funn

2009:  67 funn av omkring 29 individer, 12.1–21.4, med hoveddelen i april, og 9.9–19.12, med jevn fordeling 
september–november.

Varsler Nordre Øyeren 1.4.2009. Eyvind Rugland.

Lavskrike  Perisoreus infaustes  Alle funn

2009:  2 ind. 10.4 Glasberget–Stormyra, Hurdal (SDA); 5 ind. 27.9 Hurdal (BGR)

–  Snapshots fra den spredte hekkebestanden nord i Akershus

Kornkråke  Corvus frugilegus  Alle funn

2009:  2 ind. 3.1 Gardermoen, Nannestad (PÅS); 1 ind. 11.3 Nordliveien, Lørenskog (SOM); 1 ind. 22.4 
Ullerud, Frogn (RUW); 1 ind. 1.5 Nordre Øyeren (KTR,TAS); 5 ind. 3.5 Østensjøvannet, Oslo (GEF); 1 ind. 1.10 
Årnestangen, Nordre Øyeren (THØ,SVS,JGR); 1 1k 7.11 Ammerud, Oslo (JEB); 2 ind. 11.11 Nyland, Oslo (ABJ)

Stær  Sturnus vulgaris  desember–januar 

2009:  1 ind. 15.1 Årnestangen, Nordre Øyeren (RUC); 1 ind. 10.12 Valle Hovin, Oslo (CLO); 2 ind. 5.12, 1 ind. 
14.12 Fornebu, Bærum (PKS, OSK); 1 ind. 26.12 Holmen, Asker (ØMO)
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Gulirisk  Serinus serinus  (5-1)  Alle funn

2009:  1 ind. 18.5 Nansenparken, Fornebu, Bærum (AGU,TWA, PGY,JMM,OSK,ØMO,ØSY)

–  Alle våre funn er gjort på vårparten i mai-juni. Det forrige ble gjort i slutten av mai i 2006. Det er gjort 
omkring 40 funn i Norge per 2006.

Hann gulirisk Fornebu 18.5.2009. Truls Wexhal Andersen.

Tornirisk  Acanthis cannabina  november–februar 

2009:  2 ind. 9.1 Tussetjern, Oppegård (TFH); 1 ind. 1.11 Borgen-Vinsnes, Fet (SDA); 1 ind. 11. & 14.11 Fornebu, 
Bærum (KKN,PGY)

Bergirisk  Acanthis flavirostris  desember–februar, 21. mai–15. august 

2009:  150 ind. 24.1, 35 ind. 5.2 Fornebu, Bærum (PGY,JMM)

Gråsisik  Acanthis flammea cabaret  Alle funn

2009:  25 funn av i alt 126 individer, som fordeler seg slik: januar – 6, februar – 2, mars – 1, april – 1, mai – 2, 
juli – 1, oktober – 1, november – 6 og desember – 5, alle fra Bærum (13), Oslo (3), Rælingen (6), Sørum (1), 
Nesodden (1) og Enebakk (1)

–  Det er ikke liketil å tolke funnene. Fraværet av sommerfunn kan skyldes at formen ikke forekom i særlig grad 
denne sommeren, men det kan like gjerne skyldes at sikker bestemmelse er vanskelig om sommeren, slik at 
mange bare er ført som ubestemte gråsisiker.

Polarsisik  Acanthis hornemanni  (313-16)  Alle funn

2009:  1 ind. 8.-10.1 og 26.2 Østensjøvannet, Oslo (SDA,ABR); 1 ind. 11.1 Fornebu, Bærum (OSK); 1 ind. 18,1 og 
8.3 Støtterudvegen, Rælingen(ESC,RUC); 1 ind. 3.2 Moerfeltet, Ås (SMM); 1 2k+ M 5.2 Ekebergdalen, Enebakk 
(TAS,KTR); 1 ad F 8.2 Fløisbonn, Oppegård (PGR); 1M 14.3 Burveien-Fautøya, Nordre Øyeren (TSK); 1M 22.3 
Oppsalveien, Oslo (FGU); 1 ind. 25.3 Goliveien, Fjellhamar, Lørenskog (TVR); 1 ind. 28.3 Hogstvedtveien, Ås 
(SMM); 2 ind. 28.3 Finnhaugveien, Røa, Oslo (SOM,KAM,PGY,KAJ,TWA); 1 ind. 31.3 Nedre Hebekk, Ski (PAT); 1 
ind. 3.4 Engervannet, Bærum (KKN); 1 ind. 15.4 Brannfjell, Oslo (KKN); 1 ind. 12.11 Storøya, Bærum (SRI)

–  Omkring 12 individer på typiske datoer, ganske stor andel av dem på foringsplasser i boligstrøk.
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Båndkorsnebb  Loxia leucoptera  (122-5)  Alle funn

2009:  1 ind. 20.9 Linderud Gård, Oslo (ERO); 1 ind. 17.10 Vardåsen, Asker (JMY); 1-2 F-f på tre dager 24.-29.11 
Fornebu, Bærum (KJO,PST,RUC); 1 M + 1 F 1.12 Sørumsand, Sørum (ESC)

Hunn båndkorsnebb Fornebu 29.9.2009. Rune Christensen. 

Furukorsnebb  Loxia pytyopsittacus  Alle funn

2009:  1M, 1F 2.1 Støtterudvegen, Rælingen (ESC); 3 ind. 13.1 Maridalen, Oslo (TWA); 3 ind. 13.1 Blylaget, 
Nesodden (TWA); 1 ind. 21.3 Mangen, Aurskog-Høland (SDA); 2 ind. 21.3 Midtfjellmosan, Aurskog-Høland 
(SDA);  2 ind. 11.4 Settetjern, Aurskog-Høland (KTR,TAS); 1 ind. 23.5 Elgtjenn-Busåsen, Aurskog-Høland (SDA); 2 
ind. 31.5 Grønliåsen, Oslo (PGR); 13 ind. 31.5 Pipfjellet – Stefferudkollen, Eidsvoll (HBI); 3 ind. 13.6 Staurhaugen, 
Sørum (HBI); 4 ind. 14.6 Presterudtoppen, Ullensaker (SDA); 1 ind. 14.6 Oppenfjellet, Ullensaker (SDA); 1 ind. 
16.8 Nordre Gravlund, Oslo (JMM); 1 ind. 17.10 Nesoddtangen, Nesodden (BBR); 2 ind. 20.10 Årnestangen, 
Nordre Øyeren (KEI); 1 M 1.11 Dausjøelva, Oslo (JMM); 1 ind. 1.11 Ua ved Rv2, Nes (SDA); 3 ind. 13.11 
Sandermosen-Fugleleiken, Maridalen, Oslo (SRI)

–  13 funn av i alt 36 individer. Funnene januar-juni er trolig på eller nær hekkeplass, mens funnene oktober-
november er typisk tid for trekkbevegelser om høsten for denne arten.

Rosenfink  Carpodacus erythrinus  Alle funn

2008:  2 ind. (M,F) 29.5 Snekkervika, Nordre Øyeren (ESC)

2009:  40 funn av 54 individer 20.5–19.6 + 25.7,  som kommunevis fordeler seg slik: Nesodden – 1, Oslo – 7, 
Bærum – 3, Enebakk – 3, Aurskog-Høland – 1, Nannestad – 2, Ski – 1, Fet – 5, Ullensaker – 5, Nes – 2, Eidsvoll – 
6; Hurdal – 3, Gjerdrum – 4, Skedsmo – 3, Nittedal – 1.

–  En markant nedgang fra året før.

Kjernebiter  Coccothraustes coccothraustes  Hekkefunn

2009:  1 par m/reir 21.5 Løkenes, Asker (HGR); 1 par m/reir 25.5 Skallum, Bærum (CLO, PKS, TET)

Lappspurv  Calcarius lapponicus  november–mars, juni–august 

2009:  1 ind. 5.11 Fornebu, Bærum (OSK)

–  Det nest seneste høstfunnet i våre arkiver, det seneste stammer fra Nordre Øyeren 6.11.1992 

Snøspurv  Plectrophenax nivalis  desember–februar, mai–august 

2009:  3 ind. 4.1 Bærums Verk, Bærum (TOB)
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Hortulan  Emberiza hortulana  Alle funn

2009:  1 ad F 22.8 Krom gård, Ås (FJO)

–  Fuglen på Ås var midt i høsstrekket for arten, et sjeldent funn på våre kanter nå for tiden. Forrige høstfunn ble 
gjort 18.08.1999 ved Storøykilen, Bærum.

Sivspurv  Emberiza schoeniclus  desember–februar 

2009:  2 ind. 4.1 Fornebu, Bærum (GHA); 1M 15.1 Årnestangen, Nordre Øyeren (RUC); 1 ind. 12.12 Fornebu, 
Bærum (PGY,OSK,TLY)

Observatører
ABJ = Anders Bjordal, ABR = Audun Brekke Skrindo, ADO = Arvid Olsen, AGU = Andreas Gullberg, AHQ = Atle 
H. Qvale, AJF = Asle Johan Freberg, AMF = Anne Marie Foss, AOA = Arne Otto, ATJ = Andreas Tjernshaugen, 
ASA = Espen Asakskogen, ATY = Anders Thylen, AWI = Andreas Winnem, BAC = Marit Bache, BEE = Bent 
Ellingsen, BBR = Bård Bredesen, BES = Bjørn Einar Sakseid, BGR = Bjørn Kristian Graatrud, BGS = Bård Gunnar 
Stokke, BHR = Bjørn Harald Rinden, BJV = Bent Jarle Vatland, BOT = Bjørn Olav Tveit, BTG = Beate Tveteraas 
Gulbrandsen, CJA = Christer Jakobsen, CLO = Carsten Lome, CSU = Christine Sunding, DAS = Daniel Skjauff, 
EBR = Eli Gates, EBØ = Evelyn Bøe, EGW = Egil Ween, EHO = Erling Hobøl, EIG = Eirik Grønningsæter, ELH = 
Eli Hobøl, ELØ =Ellen Øvreness, EMØ = Elias Mørk, ERA = Erik Rasmussen, ERH = Erik Hauglund, ERN = Erlend 
Nyheim, ERO = Eric Roualet, ERU = Eyvind Rugland, ESC = Espen Støtterud Christensen, FGU = Finn Arnt 
Gulbrandsen, FJO = Freddy Johansen, FMÜ = Frode Müller, FOG = Folke Gravklev, FMS = Fred Marius Svendsen, 
GEF = Geir E. Fuglesø, GFK = Geir Fjørtoft Karlsen, GGI = Gunnar Gosholt, GHA = Geoffrey H. Acklam, GLL 
= Glenn Larsson, GOP = Geir O. Pedersen, GSA = Geir Sverre Andersen, HAU = Kjetil Hauger, HBI = Håkan 
Billing, HEF = Herman Farbrot, HFS = Haakon Stenersen, HGR = Håkon Gregersen, HJO = Henrik, HPK = Hans 
Petter Kristoffersen, HPR = Hans-Petter Rømme, HVI = Helge Viken, IHA = Inge Hafstad, IJA = Inger Johanne 
Aag, IKO = Inga Kozalka, IVS = Ivar Sleveland, JEB = Jan Erik Berglihn, JER = Jan Erik Røer, JGR = Jon Grunde 
Roland, JLA = Jonas Langbråten, JLØ = Jørn Lønner, JMM = John Martin Mjelde, JMY = Jostein Myre, JNY = Jarl 
Nystrøm, JOB = Jo Bergene, JON = Jan Olav Nybo, JRP = Johnny Roger Pedersen, JSO = Jon Solberg, JST = John 
Stenersen, JSØ = Jostein Strøm, JSY = John Sandøy, JVA = Jostein Vattøy, KAJ = Ken Adelsten Jensen, KAM = 
Karsten Molværsmyr, KBØ = Kristoffer Bøhn, KEI = Knut Eie, KHM = Knut Henrik Melbye, KHO = Kari Hollung, 
KHS = Kjetil Hansen, KIE = Kari Moe, KIS = Kjell Isaksen, KJH = Kjell Hobøl, KJO = Kjetil Johannessen, KKN = 
Ketil Knutsen, KLI = Knut Lindh, KLY = Jan Klyve, KNI = Kristoffer Nilesen, KTR = Kirsten Trogstad, KUJ = Kurt 
Johansson, KVE = Johannes Kvebæk, KØV = Kåre Øvreness, LAF = Lars Frelsøy, LEJ = Lars Erik Johannessen, LFR 
= Lars Frelsøy, LLU = Leif Lunde, LTT = Linda Tabita Tangen, LØH = Lars Østbye Hemsing, MAF = Martin Fleissner 
Sunding, MAH = Mathias Håkonseth, MAK = Mariken Kjøhl, MAT = Mark Thomson, MBE = Morten Bergan, 
MFM = Mariella Memo, MGA = Morten Gaathaug, MHA = Morten Hage, MHI = Michael Hilditch, MHU = 
Michael Hundeide, MIE = Mitka Engebretsen, MJO = Marit Johannesen, MKL = Magne Klann, MOE = Kjetil Moe, 
OHA = Odd Bruce Hansen, OHE = Oddvar Heggøy, OHW = Ole Herman Winnem, OOS = Ottar Magne Osaland, 
OSK = Ole Skimmeland, OWE = Odd Westengen, PAT = Per Andre Torper, PEO = Petter Osbakk, PFÆ = Per-Willy 
Færgestad, PÅS = Per Åge Skålerud, PGR = Per Grandalen, PGY = Per Gylseth, PJH = Per Jan Hagevik, PKS = Per 
Kristian Slagsvold, PMG = Per Morten Groth, PNÆ = Per Johan Næsje, PST = Per Stensland, PWB = Per Willy 
Bøe, RBO = Rune Botnermyr, REA = Rolf E. Andersen, RHO = Robert Hovde, RMB = Randi Maria Borge, RSO = 
Rune Solvang, RUB = Ruth Bårdgard, RUC = Rune Christensen, RUS = Rune Schürmann, RUW = Rune Wiggen, 
RØM = Terje Rømuld, SAO = Svein Arne Orvik, SDA = Svein Dale, SIJ = Siw Johannesen, SIT = Sølvi Strifeldt, 
SJO = Ståle Johnsen, SKV = Steinar Kvam, SMM = Sjur Mørk, SMO = Sindre Molværsmyr, SOM = Steinar Moe, 
SRI = Simon Rix, SSN = Ståle Snartland, SST = Steinar Stueflotten, STI = Stig Flem, SVS = Sverre Solberg, SÅD = 
Ståle Dahlberg, TAS = Trond Aspelund, TBE = Torborg Berge, TEB = Terje Bøhler, TEH = Trond Espen Haug, TEL 
= Terje Laskemoen, TET = Thor Erik Thorsnes, TFH = Thorleif Engh, TFJ = Tor Fjesme, TGR = Thomas Grønn, THØ 
= Trond Høvde, TLE = Terje Leigland, TLY = Thomas Lyche, TNH = Torstein Holtskog, TNI =Thomas Nielsen, TNJ 
= Trygve Jensen, TOF = Tollef Fjære, TOB = Tove Bruun, TON = Tore Nesbakken, TOS = Tommy R. Stølen, TOW = 
Tordis Whist, TPE = Trond Pedersen, TSB = Thomas Bjørnerud, TSI = Trond Eirik Silsand, TSJ = Tor Skjetne, TSK = 
Terje Skibakk, TSL = Tore Slagsvold, TST = Trude Starholm, TSÆ = Thomas Sæther, TVR = Torill Vrålstad, TWA = 
Truls Wexhal Andersen, UBA = Ulla-Britt Andersen, VBU = Vegard Bunes, WAL = Werner Alvestad, YKV = Yngve 
Kvebæk, YVT = Yvonne Thoresen, ØEG = Øivind Egeland, ØHA = Øyvind Hagen, ØMO = Øystein Mortensen, 
ØSY = Øivind Syvertsen, ØTR = Øyvind Traagstad, ØYW = Øystein Winnem
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